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SKANDALAI SĄRIŠYJE SU 
KASTRISTŲ KONGRESU

Kubos Fidel Castro idėjoms 
paremti, Brazilijoje įvyko Loty
nų Amerikos komunistų kongre
sas. Rio de Janeiro gubernato
rius Lacerda neleido susirinkti 
Rio de Janeiro mieste. Delegatai 
laiveliu persikėlė į Niteroi, kuris 
yra 8 klm. nuo Rio, Guanabara 
provincijoje. Castro agentų ma
nifestacijų leidimu prasilenkta 
su Punta del Este OEA nutari
mais.

Tarpe 600 delegatų, pusė buvo 
iš Niteroi. 60 buvo sulaikyta dėl 
peilių vežimosi ir kitų priežas
čių. Meksikietis Figueroa Men
doza, atvykęs be vizos, grįžo tuo 
pačiu orlaiviu. Kongresas liaup
sino Fidel Castro diktatūrą, pa
tarinėdamas kitoms Pietų Ameri 
kos šalims eiti jo pramintu keliu. 
Buvęs Brazilijos generolas Luiz 
Gonzaga Leite žygiavo su komu
nistais, kurie, aplankę Rio ir Sao 
Paulo, po savaitės gastrolių išsis
kirstė. Sovietus atstovavo depu
tatė Wanda Wasilevska ir kiti.

Buenos Aires dienraštis „La 
Prensa“, savo editoriale (28. 3. 
63.) teigia, kad Pietų Amerikos 
šalių vyriausybės perdaug leng
vai praleidžia Castro diktatūros 
manevrus ir kišimąsi į kitų šalių 
reikalus. Paduodama visa eilė 
faktų — nereagavimo į Castro 
diplomatinę kontrabandą.

FIDEL CASTRO MANEVRAI 
TARP NIKITOS IR MAO

Kubos diktatorius, Fidel Cas
tro, manevruoja dviem frontais: 
Maskvos ir Pekino. Maskva atsi
ėmė iš Kubos puolamuosius gink
lus, bet Castro prisilaiko Chruš
čiovo politikos, draugingai sugy
venti su katalikų dvasiškiais, ku
rių daugumą išleido iš kalėjimų 
ir suteikė galimybes išvykti Is
panijon bei į kitas šalis.

Iš kitos pusės Castro taikosi 
prie Chruščiovo priešo Mao Tse 
Tungo politikos: Be jokių kom
promisų versti kapitalistines val
džias. Vienok atrodo, kad juo il
giau Castro viešpatauja Kuboje, 
tuo labiau gęsta jo žvaigždė vi
soj Lotynų Amerikoj, kur jis su 
kiniečiais tiek daug vilčių turėjo. 
Kubos gyventojų sukilimai prieš 
Castro valdžią nuolat dažnėja.

Vienok manoma, kad Castro siéme 'Mar del Platos submarinų 
paliks Chruščiovą, nueidamas su 
kiniečiais.

— Popiežius Jonas XXIII, 
šventosios savaitės išvakarėse, 
paskelbė encikliką. Ragina pašau 
lį gyventi taikoje, paliekant da
bartinę padėtį.

— Budapešte paleistas iš ka
lėjimo vengrų sukilėlis Istvan Bi
bo, smulkiųjų savininkų atstovas, 
kuris 1958 metais buvo nuteistas 
kalėti iki gyvos galvos. Jis buvo 
dešinioji ranka sušaudytojo prem 
jero Imre Nagy.

— Automobilių 1962 metais vi
same pasaulije buvo pagaminta 
17.167.000, (neskaitant pagamin
tų už geležinės uždangos). Pusė 
laisvo pasaulio automobilių pa
gaminta JAV. Po jų seka Vaka
rų Vokietija, Anglija, Prancūzi
ja ; vejasi ir Italija bei Pietų 
Amerika.

— Vašingtone tarėsi JAV pre
zidentas Jobu F. Kennedy su 
Brazilijos finansų ministeriu San 
Thiago Dantas. 'Brazilijos pro
blemomis Dantas tarėsi ir su u. 
r. ministeriu Dean Rusk bei su 
teisingumo ministeriu Robert 
Kennedy.

—Guatemalos prezidentas Ydi- 
goras Fuentes tapo nuverstas 31.
3. 63 Kariuomenė prezidentu pas
kyrė pulkininką ¡Peralta Azurdia.

Telegrafu atėjus skaudžiai žiniai, kad kovo 16, 1963, 
Joniškėlyje, sulaukusi 83 metų amžiaus, mirė

REGINA SAMUŠYTĖ PRONSKŪNIENĖ, 
liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos dukrai, po
niai Valerijai P. Kaminskienei ir jos šeimai.

Juozas Kučinskas su šeima

J. Stalino niekinimo konkursai Sovietuose
V^ossanes gynimo“ ‘j^go^toaukios naujon revoliucijo^k^oje7'"kaiy"''SnS£Švyv^snėse, sudaužyta daug lėktuvų, 
ir kitų ginklų* Yra ir žmonių aukų. Dabar vyksta derybos tarpe abiejų pusių, kad susitaikyti ir baigti kovas.

Dideli revoliucijos nuostoliai Argentinoje
Ginkluotų pajėgų kovos 

įvairiose šalies dalyse
Balandžio 2 dienos rytą, 1963, 

užėmę radio stotis Argentina ir 
Antártida, sukilėliai paskelbė sa
vo atsišaukimus, kad nuversti vy
riausybę. Vyriausiais revoliucijos 
vadais pasiskelbė atsargos gene
rolai Benjamin Memndez, Fede
rico Toranzo Montero ir sukilu
sios aviacijos dalies komodoras 
O. R. Lentino. Buvo sukilęs visas 
karo laivynas, kontakte su admi
rolu I. Rojas. Sukilusio laivyno 
admirolas Eladio Vázquez, dides
nių aukų išvengimui. 3. 4. 63 at
vyko tartis su vyriausybe.

Tarpe lealių ir sukilusių ka
riuomenės dalių įvyko kovos La 
Platoj ir jos apylinkėse, Kordo
boj, Jujuy, ir kitose vietose. Vi
sur buvo aukų.

Lealei aviacijai bombarduojant 
Punta Indio, žuvo 23 kariai. Su
daužyta kelesdešimt lėktuvų.

'Paskutiniu momentu lealiai at- 

bazes ir Buenos Aires provinci
jos sostinę La 'Platų.

Sukilėliai baugina, kad esanti 
valdžia norinti grąžint peroniz- 
mą.
Argentinos valiutos palaikymui 

paskirta 75 milijonai dolerių
Po ilgokai prasitęsusių dery

bų ir po aukštų pareigūnų vizitų, 
tarpe JAV ir Argentinos prieita 
palankaus susitarimo pezo kurso 
palaikymui. Tarptautinis Monetų 
Fondas Vašingtone tam tikslui 
paskyrė 50 milijonų dolerių ir 
JAV iždas paskyrė dar 25 mili
jonus dolerių.

Argentinos ambasadorius Va
šingtone, Dr. Roberto T. Ale
mann, spaudos atstovams pasa
kė, kad rastoji išeitis yra visiš
kai patenkinanti.

— Birželio 23 rinkimams artė
jau, Argentinos politiką plačiai 
komentuoja kaimyninių šalių 
spauda. Chilėje manoma, kad pe
ronista! gali laimėti Union Popu
lar vardu. Urugvajuje spėliojama 
Frondizi grąžinimą arba Aram- 
buru paskyrimą prezidentu.

— Dr. Ramon C. Lequerica pas 
kirtas turtų ministeriu, vieton 
atsistatydinusio Dr. Horacio G. 
Belsunce.

leidyklų

kad Ar- 
kioskuo-

Dėl ko Argentinos leidyklos 
keliasi į užsienius

Buenos Aires žurnalo Nuestros 
Hijos (Mūsų Vaikai) kovo mėne
sio, 1963 laidoje, Nr. 98, ištisas 
puslapis pašvęstas bendram Ar
gentinos Žurnalų Leidyklų Są
jungos, Knygos Kameros ir Tech
niškų Leidyklų Kameros komu
nikatui, kuriame faktais pasa
koma, dėl ko daugelis 
išsikelia iš Argentinos.

Komunikate sakoma, 
gentinos knygynuose ir 
se kas kart pasirodo daugiau už
sieninių leidinių, kadangi popie- 
rio brangumas smaugia visą 
spaudos darbą Argentinoje. Ne
kalbant apie vietinės gamybos 
popierio neišpasakytą brangumą, 
importuojamas popieris spaudos 
reikalams apkraunamas beveik 
40% muito: 20% vietinio popie
rio gamybos protegavimui; 10% 
popiermalkių auginimo protega
vimui; 5% apsaugai ir pusantro 
nuošimčio statistikai.

Leidyklų komunikate sakoma, 
kad prie geriausių norų neįma
noma leisti spausdinius šalyje, 
kadangi daug pigiau kainuoja 
spausdinti užsieniuose ir įvežti 
be muito. Vyriausybės sudaryto
ji padėtis, sakoma komunikate, 
mažina intelektualinio darbo ga
limybes šalyje ir silpnina savąją 
spaudos darbų pramonę, atiduo
dant ją užsieniams.

Jeigu susidariusi padėtis spau
džia milijardus vartojančias lei
dyklas, tai ką bekalbėti apie lie
tuviškos spaudos darbo sunkeny
bes. Reikalinga didesnė talka.
Dr. Houssay Japonijos gydytojų 

kongrese. Garbingas dalyvis
Argentinos Mokslinių Tyrimų 

Tarybos pirmininkas, Nobelio 
premijos laimėtojas, Dr. Bernar
do Houssay, Japonijos vyriausy
bės specialiai pakviestas dalyva
vo XVI Japonijos gydytojų kon
grese, įvykusiame Tokio mieste 
balandžio 1-5 dd.

(Pasaulio garso mokslininkas 
argentinietis, sykiu su kitais už
sienių mokslininkais, kongreso 
dalyvių tapo pagerbtas.

Kaip neseniai Izraelio univer
sitete, taip šiame kongrese, savo 
pranešimus Dr. Houssay padarė 
anglų kalba.

— Matanza apylinkėse tapo 
nužudytos 4 moterys, viena 82m. 
amžiaus. Buenos Aires 42 nuova
dos policininkas Juan Mastronar- 
di suėmė tūlą Aníbal Raul Gon
zalez, kuris prisipažino padaręs 
tas žmogžudystes.

— Falsifikuotų žyminių ženk
lų pasirodė įvairiose Argentinos 
provincijose. Jieškomi padirbė
jai.

Argentinos vengrai primena 
1956 metų sukilimą

Pavergtųjų Tautų Asamblėjos 
ANCE (Asamblea de las Nacio
nes Cautivas) Lotynų Amerikoje 
atstovybės vedėjas, Dr. Laszlo 
Simon, paskelbė komunikatą Bue 
nos Aires dienraščiuose, pritnin- 
■.iemas pasauliui 1956 metų spa
lio ir lapkričio mėnesių sukilimą 
Vengrijoje.

Memorandume sakoma, kad 
Jungtinių Tautų Organizacija 
(UN) permažai rūpinasi sovieti
nio imperializmo pavergtų tautų 
likimu. Primenama, kad JTO pri
valo siekti visų pavergtų tautų 
išlaisvinimo, neatidėliojant pada
ryti tuo reikalu nutarimą, kad 
sustiprinti pavergtųjų nuotaikas.

Šia proga pastebėtina, kad bu
vusioje prieškarinėje Tautų Są
jungoje buvo 58 nariai, iš kurių 
dabartinei JTO priklauso 55. Nė
ra tik Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos. JT Organizacijai dabar pri
klauso virš šimto tautų, kurių 
didžiuma iki antrojo pasaulinio 
karo nebuvo nepriklausomomis.

Respublikos prezidentas ragina 
subendrinti visas pajėgas

Savo istorinėje kalboje j visus 
šalies gyventojus Dr. Jose Maria 
Guido 27. 3. 63 pareiškė, kad 
nepakanka partinių susiblokavi- 
mų birželio 23 rinkimams, bet vi
si šalies veiksniai privalo apsi
jungti kūrybiniam darbui. Kal
bėdamas dvidešimčiai milijonų 
Argentinos gyventojų Dr. Gui
do užtikrino, kad rinkimai įvyks 
prisilaikant demoratinės Konsti
tucijos.

Prezidento kalba palankiai ko
mentuojama ir užsieniuose.

— Dr. A. Frondizi, esantis žan
darmerijos priežiūroje prie San 
Carlos de Bariloche, jį aplankiu
siems spaudos atstovams pareiš
kė : Nors esu kalinys,, bet mano 
kadencija, kaipo šalies preziden
to, baigsis tik po sekančių renki- 
nių. Į politinius klausimus atsa
kysiu tik mano kadencijai pasi
baigus. Prezidento pareigoms 
ateinančiuose rinkimuose nekan
didatuoju.

— Atsistatydinus vidaus rei
kalų ministeriui, Dr. Rodolfo 
Martinez (s), 28. 3. 63 vyriau
sybė tą portfelį laikinai perdavė 
darbo ir visuomeninės apsaugos 
ministeriui, Dr. Rodolfo Guido 
Martelli.

— Pašto Taupomose Kasose 
19.500 taupytojų turi virš 100 
milijonų pezų.

— Admirolas Eladio Vazquez, 
sukilusio karo laivyno vadas, iš 
sukilėlių valdomos P-to Belgra- 

no bazės, 4. 4. 63 atvyko tartis su 
vyriausybe dėl taikos.

JAV Karo Mokyklos viršininkai 
Argentinos Karo Mokykloje
Lankydami Pietų Amerikos ša

lis JAV Karo Mokyklos profeso
riai ir vadovai, aplankė ir Ar
gentinos sostinę. 'Po vizito JAV 
ambasadoriui R. McClintock, ap
lankė Aukštąją Argentinos Karo 
Mokyklą, kur svečius pasveikino 
jos direktorius admirolas Lanza- 
rini ir kiti aukšti pareigūnai. Kai 
bą pasakė Argentinos gynimo vi- 
ceministeris, Dr. Martin Noel, 
kuris, kalbėdamas angliškai, pa
reiškė :

Nuo gegužinės revoliucijos, 
virš pusantro šimto metų, vyksta 
partinės kovos Argentinoje. Jos 
yra skirtingesnės, negu JAV. 
Pas jus viršija doktrinos ir pro
gramos, čia dažniausia nulemia 
asmenybės. Antrojo pasaulinio 
karo pradžioje Italijoje mokinosi 
J. Peronas, kuris, grįžęs šion ša
lin, panaudojo musolinišką de
magogiją masių jausmams užval
dyti. Pasidaręs diktatorium, vieš 
patavo 10 metų. Vien 1943 - 1947 
metais prikvietė milijoną laukų 
gyventojų iš tolimų provincijų. 
•Inos apgyvendino priemiesčių lan 
dynėse. Jiems nėra ko grįžti į 
sugriautą žemės ūkį. Diktatūrą 
nuvertus, tik palaipsniui bus ga
lima jos padarinius išlyginti.
VULKANO PELENAI APKLO

JO COSTA RICA
Costa Rica sostinėje, San Jose, 

pasibaigus Centralinės Amerikos 
prezidentų pasitarimui ir išlydė
jus JAV prezidentą J. F. Ken
nedy Vašingtonan, pradėjo veikti 
vulkanas Irazu.

350.000 gyventojų miestas 
San Jose apklotas vulkano pele
nais. Laukai taipgi apkloti ir dau 
gelyje sričių yra pavojus badu 
išdvėsti gyvuliams.

Visus gerbiamus Argentinos Lietuvių Balso skaitytojus, 
bendradarbius ir rėmėjus nuoširdžiai sveikiname Velykų 
švenčių proga!

„A. L. BALSO“ RED. ir ADMINISTRACIJA.

MASKVOS ŽURNALAS OGO- 
NIOK ATIDENGĖ PASLAPTĮ

Rašytojas Lev Nikulin Mas
kvos žurnale Ogoniok rašo, kad 
hitlerinis Gestapas sufalsifikavo 
neva raportą iš Čekoslovakijos, 
kuriame buvo tvirtinama, kad 
Sovietų maršalai ir generolai su
sitarė pašalinti Staliną iš val
džios. „Raportui“ pasiekus Stali
ną, įvyko 1936 ir 1938 metų „va
lymai“.

Iš devynių patikimų kariuome
nės vadų Stalinas sudarė karo 
teismą, kurio nuosprendžiu nužu
dyti maršalai Tuchačevskis, Bliu- 
cheris, lietuviai generolai Putna 
ir Uborevičius ir visa eilė komu
nizmo kūrėjų, jų tarpe Žigas An- 
garietis - Aleksa. Iš devynių tei
sėjų, Stalino įsakymu nužudyti 
šeši.

Hitlerio pastangomis Stalinui 
išžudžius žymiausius bolševizmo 
kūrėjus, vyriausias kariuomenės 
politinis instruktorius generolas 
Jangamarnik pats nusižudė, ne
norėdamas, kad jį sušaudyta iš
protėjusio gruzino budeliai.

Iš penkių lauko maršalų suė
mimo išvengė tik du; iš 15 ko
mendantų taipgi du nebuvo suim 
ti; iš 59 dalių viršininkų nesuim
ta 28; iš 195 divizijų komendan
tų nesuimta 88 ir iš 406 pulkų 
vadi! sulaikymo išvengė 195.

Hitleris iš pasalų puolė Sovie
tus birželio mėn., 1941, bet ame
rikiečiai ir kiti sąjungininkai 
juos išgelbėjo.

PAVERGTŲ TAUTŲ ATSTO
VAI VAŠINGTONE

Kongreso sesijoms prasidėjus, 
Pavergtų Tautų Seimo delegaci
jų pirmininkas, sekretorius ir jo 
pavaduotojas, pasiskirstę į 4 gru
pes, kovo, 18-22 aplankė 54 se
natorius, kongresmanus ir u. r. 
ministerijos pasekretorių Euro
pos reikalams, R. Davis.

Pavergtųjų tautų atstovai įtei
kė memorandumus jų aplanky
tiems asmenims ir įstaigoms, bei 
gyvu žodžiu pajudino pavergtų
jų pastangas išsilaisvinti.

KUBOS PABĖGĖLIAI ŽADA 
IŠVYKTI IŠ JAV

Balandžio 1, grupė Kubos pa
bėgėlių iš JAV savo laivu plau
kė pulti Castro valdomą Kubą 
Bet anglų karo laivas „London
derry“, lydimas JAV lėktuvo, 
neleido pulti Kubos ir sukilėlių 
laivą paėmė belaisvėm

Kubos sukilėliai sako, kad 
tarpe Kremliaus ir Vakarų vals
tybių veikia naujos slaptos su
tartys. Už koncesijas parduoda
mos tautos. Kol nevėlu, kol pa
liegėliai neišduoti diktatoriams 
kovojanti prieš Castro kubiečiai 
žada išsikraustyti iš JAV.

— Meksikos prezidentas Dr. 
Adolfo Lopez Mateos, aplankė 
Prancūziją, Olandiją, Vakarų 
Vokietija, Jugoslaviją ir Lenki
ją. Varšuvos gyventojai jam kė
lė didžiausias ovacijas.

PRASIDĖJUS NAUJIEMS METAMS, VISUS GERBIAMUS A. L. BALSO PRENUMERATORIUS PRAŠOME PASIREIKŠTI PAVYZDINGŲ MŪSŲ SPAUDOS DARBO RĖMĖJŲ EILĖSE. NAUJUS, 
O YPATINGAI SU MOKESČIU ATSILIKUSIUS PRENUMERATORIUS ČEKIUS IR PAŠTO PERLAIDAS PRAŠOME SIŲSTI, A. L. BALSAS, J. L. SUAREZ 5684 ( Sueur. 39), BUENOS AIRES.
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DĖL IŠEIVIJOS SANTYKIŲ 
SU OKUPUOTA LIETUVA

Kalbant apie išeivijos santy
kius su Lietuva, pirmiausia, rei
kia skirti du dalykus: Okupacinė 
valdžia ir jos talkininkai yra vie
nas dalykas, o patys Lietuvos gy
ventojai — kitas dalykas. Gvil
denant santykių su Lietuva klau
simą laisvojo pasaulio lietuvių 
spaudoje ir susirinkimuose, tie du 
skirtingi dalykai jau reikiamai 
išaiškinti: Reikia kovoti prieš 
okupantus ir palaikyti juo dides
nius ryšius su Lietuvos gyvento
jais.

Panaši padėtis buvo ir nuo 
1795 iki 1918 metų, kuomet Lie
tuvą valdė okupantai. Ir jeigu 
užsienių lietuviai tuomet nebūtų 
palaikę ryšių su krašto gyven
tojais, nebūtų jų rėmę moraliai 
ir materialiai, Lietuva nebūtų at
gavusi savo nepriklausomybės. 
Aušra, Varpas ir JAV lietuvių 
spauda, slaptais keliais, per knyg 
nėšius, pasiekdavo Lietuvos mies 
tų ir kaimų gyventojus, brandin
dama kovos už laisvę idealus. 
Daug spaudos platintojų mirė 
Sibiro tremtyje.

Dabartiniai okupantai dar uo
liau tremia sąmoningus Lietuvos 
sūnus ir dukras Sibiro katorgon. 
Jeigu ištremtuosius ir okupuo
tus savo artimuosius išeiviai už
mirštų, tai dar didesnis skaičius 
mūsų tautos žmonių žūtų ir tau
tos atsigaiveliavimo viltis nyk- 
tų„ Yra žinomas faktas, kad tik 
ačiū išeivių paramai daugelis 
kolchozų baudžiauninkais pavers 
tų mūsų brolių apsigynė nuo li
gų ir nuo visiško materialinio su
nykimo. O savųjų paremti bau
džiauninkai, dalį gaunamosios 
paramos persiųsdami Sibiro dar
bo vergų stovyklose esantiems 
broliams, daugelį jų išgelbėjo 
nuo bado mirties.* * *

Nors okupantas, žiauriai ap
muitindamas iš laisvojo pasaulio 
atsiunčiamą paramą Lietuvos gy
ventojams, susirenka milijonus 
dolerių, (pastaruoju laiku vaistų 
visiškai neįleisdamas, kad pas
partinti pavergtųjų nykimą), bet 
paramą siųsti būtinai reikia. Jos 
dėka stiprėja ir dvasinė Lietuvos 
gyventojų nuotaika. Tiesa, pa
ketų siuntėjai apiplėšiami mui
tais, kaip kolchozininkai „padot- 
kais“.

Užsienių lietuvių spaudos neį
sileisdavo caras, jos neįsileidžia 
ir komisaras. O čia tai yra visas 
okupantų veidmainingumas, ku
rie, brukdami savo leidinius už
sienių lietuviams, o užsienių lie
tuvių leidinių neįsileisdami į jų 
okupuotą Lietuvą, kalba apie 
kultūrinius mainus. Okupantai 
žino gerai, kad išeiviai savo skai
tomus laikraščius užprenumeruo
tų ir saviems Lietuvoje, kurie, 
skaitydami juos, sužinotų gyve
nimo tikrovę abejose geležinės 
uždangos pusėse.* * *

Veidmainingai kalbėdami apie 
kultūrinius mainus, okupantai 
naudoja atydžius savo žvalgybos 
„koštuvus“, ką įsileisti ir ko ne
įsileisti Lietuvon. Įsileidžiamus 
turistus stropiai seka, priversda
mi lankyti tik pavyzdingesnius 
centrus, dažnai visiškai neleisda
mi aplankyti artimiausių giminių 
jų gyvenamose vietose.* * *

Kalbėdami apie kultūrinius 
mainus ir laisvę, okupantai tu
rėtų leisti užsienių lietuviams 
laisvai lankytis Lietuvoje, (kaip 
tai galima padaryti lankant ki
tas Vakarų pasaulio šalis), ir ati
daryti vartus geležinėje uždan
goje, kad ir Lietuvos gyventojai 
galėtų laisvai aplankyti savuo
sius užsieniuose. Tuomet propa
guojamas bendradarbiavimas tu-

KAIP KŪRĖSI PIRMOJI
ŽURNALISTŲ SĄJUNGA

KUR DABAR GYVENA KETU
RI GYVIEJI SIGNATARAI

Iš 20 Vasario 16 Aktą Vilniu
je 1918 metais pasirašiusių sig
natarų tebegyvena tik šie keturi 
signatarai:

Prof. inž. Steponas Kairys, 85 
metu amžiaus, dabar gyvena sa
natorijoje, Smithtown, N. Y. Jam 
nupjauta viena koja. Rašo antrą 
savo atsiminimi,i tomą. Jis gimęs 
l’žunevėžių kaime, Kurklių v., 
U k me rgės.

Prelatas Kazimieras šaulys, 91 
m. amžiaus, gimęs sausio 16, 1872 
Švėkšnoje, 'Gyvena Šveicarijoje.

Agr. Aleksandras Stulginskis, 
buvęs II Lietuvos Respublikos 
prezidentas, gimęs vasario 26, 
1885, Kutulių k., Kaltinėnų v., 
Raseinių. Grąžintas iš Sibiro, pa
liegęs, gyvena Lietuvoje

Min. Petras Klimas, buvęs Lie
tuvos atstovas Paryžiuje, gimęs 
Kušliškėse, Kalvarijos v., Mari
jampolės, 1891 m. Grąžintas iš 
Sibiro, beveik praradęs regėjimą, 
gyvena Lietuvoje.

KIEK BIUROKRATŲ 
KOLCHOZUOSE?

(E)—Lietuvos spaudoje kar
tais pasirodo nusiskundimai — 
per daug kolchozuose esą įvairių 
biurokratų, jie neturi darbo. Fel
jetone apie „etatinius veltėdžius“ 
„Tiesoje“ (28 nr.) paskelbta kiek 
būdingų duomenų. Štai. Kauno 
raj. kolchozo „Pirmyn“ vado
vaujančiam personalui buvę iše
mokėta 5.000 rb., o kolchozinin
kai. . . tegave vieną tūkstantį. 
Rokiškio raj. „Pergalės“ kolcho
ze tam personalui išmokėta 6.628 
rb., o kolehozininkams - gamybi
ninkams — vos 6.340 rb. Kai ku
riuose sovehozuose 6 darbinin
kams tenka po vieną administra
cijos tarnautoją.

Pasirodo, kolchozuose labiau
siai pamėgtas pavaduotojo eta
tas. Kolchozų pirm-kai sau pa
vaduotojų, teigia partijos orga
nas, prisigalvoja ir laukininkys
tei, gyvulininkystei, ir statyboms, 
ir mechanizavimui. Kai kur, pav. 
ir brigadininkai sėdi be darbo, 
nes jų darbą atlieka... pavaduo
tojai. Ar verta dirbti, klausiama, 
kai ir taip mokamas atlyginimas?

PRIĖMIMAS PARYŽIUJE
(E)—Min St. Lozoraitis Va

sario 16 d. proga Paryžiuje, Ho
tel Scribe, surengė didelį priė
mimą. Dalyvavo Lietuvos drau
gai — prancūzai, keli Prancūzi
jos Užsienių Reik. Ministerijos 
atstovai. įvairių valstybių amba
sadoriai (ju tarpe JAV), įvairių 
draugiškų kraštų pasiuntinybių 
nariai. Prancūzijos parlamento ir 
senato nariai, gražus žurnalistų, 
rašytojų būrys. Iš viso Paryžiuje 
surengtame priėmime dalyvavo 
daugiau kaip 150 asmenų.

Service 
en TV.

922 — 9422
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retų pagrindą ir prasmę.
* * *

Liaudies patarlė sako: Nėra 
grįčios be dūmų. Kuomet Lietu
voje viešpatavo „vadizmas“, imi
tuojantis diktatorius, ir patrio
tiškiausi užsienių lietuvių laik
raščiai, kartais, vieton dastaty- 
mo prenumeratoriams Lietuvoje, 
būdavo grąžinami su tokia Kau
no cenzoriaus antspauda: „Re- 
tour — non admis“. Tuomet „sa
vųjų“ cenzorių leidžiami dūmai 
virkdindavo akis kartais, o da
bartiniai — virkdo be paliovos.

Tokia dabar yra santykių pa
dėtis tarpe išeivijos ir okupuotos 
Lietuvos. Vienok okupantų žiau
rumas neužmuš Lietuvos gyven
tojų nei išeivių patriotizmo. Kru
vinas, svyruojantis, okupanto 
sostas kuomet nors vistiek su
grius. To laukia okupuotos Lie
tuvos gyventojai ir Sibiro kan
kiniai; to laukiame ir mes visi, 
laisvame pasaulyje gyvenantieji 
senieji ir naujieji Lietuvos išei
viai ir užsieniuose gimusieji lie
tuviai, kurių daugelis idealizuo
ja savo tėvų gimtinę ir laukia 
jos išsilaisvinimo.

RAMUTIS ARIMANTAS.

Jei ir nevyksta laisvojo pasau
lio lietuviams žurnalistams rei
kiamai apsijungti, bet šiandien 
mūsų spaudos darbuotojų yra 
tūkstančiai. Dar pirm Dr. Jono 
Šliūpo Įsijungimo į lietuvių spau
dos darbų -JAV, buvo dedamos 
pastangos apjungti mūsų rašto 
žmones.

Vladas Mingóla iš Detroito 
Naujienose patiekia pirmuosius 
apsijungimo bandymus, prieš 71 
metą :

1892 m. liepos 12 d. Antanas 
Milukas (tuo metu jis buvo Vie
nybės Lietuvninkų red.), nuvy
kęs j Plymoutho lietuvių parapi
jos 40 vai. atlaidus, po pamaldų 
sušaukė kunigų susirinkimą.

Tame susirinkime dalyvavo ei
lė. jau tuomet spaudą rėmusių, 
kunigų: A. Burba, A. Abromai
tis, S. Paulienius, K. Mašiotas, 
J. Zlotožinskas, M. Pėža ir kt. 
Jaunasis „Vienyb. Lietuvninkų“ 
red. Įtikinančiu ir ugningu žo
džiu reo-ino steigti JAV lietuvių 
ži’ri'.distų s-gą. Tai sąjungai jis 
ir vardą pasiūlė — Rašliaviška 
draugystė. Kunigai apsidėjo 5 
dol. nario mokesčių mėnesiui. Po 
metų mokestis buvo padvigubin
tas. Iš tų pinigų buvo sudarytas 
lyg ir fondas tais laikais rašiu
siems žurnalistams honorarą mo
kėti. 'Paminėtos kelios pavardės: 
M. Davaina — Silvestraitis, V. 
Šliakys, dr. Gaigalaitis ir kt. 
Daugumas aukotojų nustojo mo-
kėję pažadėtą mėnesinį mokestį. 
Po to, aišku, sąjunga iširo. Vis ’ 
dėlto gilus pramatantis Miluko I 
žvilgsnis jau tuomet, spaudos 
draudimo laikais, Vincui Kudir
kai leidžiant „Varpą“ Prūsuose, 
pastebėjo ko mums lietuviams 
trūksta. <

Visais laikais lietuviai žurna
listai rašė idėjiniu pagrindu. 
Kiekvienas tautos veikėjas — vi
suomenininkas, reikšdamasis sa
voje spaudoje, turėjo progos 
išeiti į viešumą, plačiau pasireikš 
ti, Įgydavo savųjų tarpe populia- < 
rumo. Anais laikais, kas mokėjo 
gražiai rašyti — buvo aukštai 
gerbiami. Nes spaudos draudimo 
(1864 — 1904) metu, nei iki I * 
pas. karo 1(1914-1918) laikotarpiu 
nepavyko žurnalistams išugdyti 
profesionalų žurnalistų „iš plun- ( 
ksnos duoną valgančiųjų“. Am
žinybėn iškeliavę tautos laisvės 
kovotojai, atseit, politikai, dau
giau ar mažiau rašė. Buvo ir la
bai daug rašiusiųjų (pvz. J. Ba- ¡ 
sanavičius, V. Kudirka, P. Ma- ¡ 
tulaitis — visi gydytojai); jie 
reiškėsi visur: JAV, Prūsijoj, 
Rusijoj — Petrapily, Latvijoj — 
Rygoj, Švecarijoj ir kitur. Tokie 
visuomenininkai — žurnalistai, 
aušrininkai, varpininkai — paža
dino primigusią tautą iš miego, 
prikėlė ją ir įkalė tautinio bei 
valstybinio gyvenimo sampratą. 
Jie paliko savo veiklos nenyks
tančius kelrodžius pėdsakus. Jų 
nurodytais keliais mes einame ii’ 
šiandien.

KIEK LIETUVIU MOKOSI 
MASKVOJE?

(E) —Ryšium su Lietuvoje mi 
nėta moters diena (kovo 8 d.) 
spaudoje, per radiją kelti mote
rų nuopelnai, aiškinta, kad jų 
gyvenimas geresnis kaip vad. ka
pitalistiniuose kraštuose. Kovo 8 
d. Vilniaus radijo pasikalbėjime 
su lietuvaitėmis studentėmis, 
studijuojančiomis Maskvos uni
versitete, paaiškėjo, kad šiuo me
tu Maskvoje iš viso mokosi apie 
120 lietuvių, jų tarpe pusė mer
ginų. Tie studentai turi savo klu
bą, pavadintą „Baltika“.

Ta proga, žinoma, skelbta, kad 
mokslas Sovie'tijoje esąs lengvai 
prieinamas, tuo tarpu Vakaruose 
siekiant baigti aukštuosius moks
lus, esančios reikalingos didelės 
pinigų sumos. Sovietijoje, giria
masi, gaunama stipendijos (jos 
gaunamos ir Vakarų universite
tuose), bet nepasakoma, kad jų 
vargiai pakanka studentams pra
gyventi.

— Pulk. Pranui Saladžiui su 
šeima gyvenančiam Roehesteryje, 
27. 2. 63 sukako 70 metų am
žiaus. Sukaktuvininkas buvo gra
žiai pagerbtas.

— Konkursas: 500 dolerių, kai
po pirmą premiją sumokės ‘Sce
nos Darbuotojų 'Sąjunga Chica- 
goje už komedijinio žanro vei
kalą, 2-3 vai. vaidinimui. Siųsti 
iki 15. 12. 63 tos sąjungos pirm, 
vardu: Mrs. Sofija Adomaitienė, 
6727 So. Campbell Ave., Chicago 
29 Ill., USA.

KREMLIAUS - VATIKANO RY
ŠIŲ ATGARSIAI LIETUVOJE

Jau prieš Chruščiovo žento ir 
dukters pasimatymą su popie
žium Lietuvoje reiškėsi bažny
čios bendradarbiavimas su oku
pantais.

Tėviškės Žiburiai, recenzuoda
mi Mčedlovo redaguotą sovietinį 
leidinį apie Lietuvos kunigus, 
tarp kita, rašo:

Esą Sov. Sąjungos katalikų 
kunigai (čia turima galvoje Lie
tuvą) jau nebevadina kolchozų 
„šėtono išmistu“ ir net pamoks
luose pataria juose dirbti „sąži
ningai ir padoriai“. Katalikų ku
nigai taip pat neatkalbinėją jau
nimo nuo komunistinių pionie
rių ir komjaunimo organizaci
jų, atvirkščiai, jie net patariu tė
vams savo vaikus rašydinti į jas, 
tik įgrasiną, kad būdami tų or
ganizacijų nariais, „neužmirštų 
Bažnyčios“.

VILNIAUS VYSKUPAS GYVE
NA BALTSTOGĖJE

Pagal Vatikano potvarkį, Vil
niaus vyskupu skelbiamas Wac- 
law Sawicki. Jis gyvena Gomul- 
kos valdomoje Baltstogėje.

Mūsų veiksnių skelbimas, kad 
Vatikano politika link 'Lietuvos 
nepasikeitė, tikrai atitinka tik
renybei. ..

— Rašytojo Jurgio Gliaudos 
premijuotą romaną Namai ant 
smėlio leidžia anglų kalba Ma- 
rylando knygų leidykla.

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA
Virtuvė - Bufetas - Baras

“Recreo-Pileta
Geriausias Sveikatos Šaltinis 
Maudynės

Už parko ‘LA SALADA

POPULIARIŠKOS KAINOS
Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.

BIRŽAI, 10.000 GYV. MIESTAS 
— BE SKALBYKLOS

(E) — Biržuose šiuo metu, 
anot „Tiesos“ (32 nr.) jau esama 
daugiau kaip 10.000 gyventojų. 
Giriamasi, kad pernai biržiečiai 
sulaukę dujų viryklų ir dabar 
dujų balionais naudojasi daugiau 
130 šeimų, džiaugiamasi, kad Bir
žuose bus įmanoma naudotis siu
vykla. .. kreditan.

O iš kitos pusės, pasirodo, Bir
žuose tėra viena pirtis ir toji pa
ti apleista. Sunkoka, girdi, ir 
miesto moterims, nes mieste nėra 
skalbyklos. Jei sutepei drabužį, 
tai, esą, turi eiti pas vad. pri
vatininką. Nėra Biržuose ir chem. 
valyklos. 'Skundžiamasi ir batsiu
vių. laikrodininkų, mechanikų 
darbu.

ISTORINĖS DATOS APIE 
LIETUVĄ

Seniausia Pabaltijo valstybė, 
Lietuva, susikūrė 1251 metais. 
Rusai ją okupavo 1795. Savo ne
priklausomybę lietuviai atkovojo 
1918, bet 1940 vėl okupavo rusai. 
• Dabartinis tarybinės Lietuvos 
plotas 65,302 kv. klm.

Gyventojų dabar 2.804.000 
(1939 metais turėjo 3.215.000 
gyventojų).

— Gediminas ir Leopoldas 
Šveikauskai, baigė Harvardo uni
versitetą JAV. Gediminas dirba 
Colombia universiteto žurnalisti
kos mokykloje. Leopoldas yra 
Yale instruktorium.

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

® SĖJA, Nr. 4, 1962. Viršelis 
papuoštas poeto Balio Sruogos 
paveikslu, pieštu dailiu. T. Ka- 
lakausko. Puikų žurnalo turinį 
sudaro: Lietuvos Valstiečių Liau 
dininkų Sąjungos CK pasisaky
mas dėl kultūrinių ryšių su Lie
tuva, raginant neužmiršti kovos 
už Nepriklausomybę; VLIKo re
zoliucijos; Literatūra, Laisvė ir 
Žmoniškumas, Andriaus Valuč
io o ; Nepr. Lietuvos V aisty bės 
Valdžia, kritiškos Juozo Šalnos 
pastabos; Ne Maži, bet Dideli 
Dalykai. P. K. Raisto atsimini
mai apie suvalkiečių sukilimą; 
Pavergtoje Lietuvoje; JAV Liet. 
Studentų veikla; Prof. M. Bir
žiškos nekrologas; Apžvalga; Gy 
veninio pamaivos ir kt. Žurnalo 
adresas: 1649 N. Broadway, Mel
rose Park, Ill., USA. Metams 3 
dol.
• VIENYBĖS laidoje iš 21 12. 
1962 A. Diržys apibūdina Juozo 
Bachuno kūrybinę darbuotę, 
spaudos ir pasiaukojimo veiklą 
lietuvybės stiprinimui visame pa
saulyje, teisingai pavadindamas 
jį Pan - Lituanizmo Pirmūnu. 
Tame pat Vienybės numeryje, 
spaudos apžvalgos skyriuje, pa
talpintas A. L. Balso lietuviškų 
knygų vitrinos vaizdas. Ant gre
ta esamo stalelio matomas Vieny
bės leidinys „New Yorkas-Vilnius 
ir atgal“, žurnalistės Salomėjos 
Narkeliūnaitės gabiai parašytas, 
kurio gavome dar kelis egzem- 
liorius. Suinteresuoti jį gali gau
ti A. L. Balso Leidykloje.
© ŠALTINIS, vasario. 1963.
® KARYS, vasario, 1963.
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Daug dalykų paaiškėjo
SLA atstovų susirinkime

Po SLA pirm. Jz. Stalioraičio 
žodžio, 49-tas metinis SLA atsto
vų suvažiavimas atidarytas Dr. 
V. Kudirkos salione 30. 3. 63.

Suvažiavimo pirmininku iš
rinktas 6 sk. atstovas iš Kordo
bos, Kaz. Sadukas. Jo padėjėju 
Dr. A. Kairelis. Sekr.—P. Vai
sieta, II sekr. V. Muižininkas.

Pirmininkaujančiam K. Sadu- 
kui pasakius kalbą, atsistojimu 
pagerbti pernai ir šiemet mirę 
SLA nariai.

Skyrius atstovavo:
1. — A. šiaudvydis. P. Vaisie

ta, K. Leišis, L. Kiaulėnas, N. 
Pimpė. J. Vabolis, L. Mikulėnie- 
nė ir V. Galvelis. (šis skyrius 
turi 90 narių).

2. — L. Kucinas, Raul Bottesi, 
M. Baršauskas, I. Stukas, A. Ka
zokas, A. Plesterninkas, G. Pa
cas, A. Paserbskis, J. Ascila, G. 
Baršauskas, Pr. Kučinskas, K. 
Ručinskienė, E. Kaibutienė, D. 
Simonaitienė ir P. Likarauskas. 
(Skyriuje 143 nariai).

3. — Pr. Stalioraitis, Pr. Balta- 
kys, Jz. Kanapinskas ir Jonas 
Rudėnas. (Trečiasis skyrius turi 
tik 35 narius, bet SLA statybai 
jo nariai paaukavo daugiausia 
kaip visi skyriai, būtent $30.000).

4. — A. Gudmonas, V. Muizi- 
ninkas, Pr. Trainauskas, K. Ur
bonavičius, J. Sakalauskas, P. 
Daratėnas ir K. Mikėnas. (Sky
riuje 68 nariai).

5. — P. Pinkevičius, A. Mikė
nas, V. Mikėnas ir J. Miciulevi- 
čius. (Villa Scasso skyrius turi 
25 narius gerame stovyje).

6. — šj skyrių iš Kordobos, 
turintį 40 narių, atstovavo jo 
pirmininkas Kazimieras Sadukas.

7. — Jonas Misiūnas, Karolis 
žvinakevičius ir stud. Jz. Ba- 
barskas. (Wildes skyriuje 37 na
riai).

Pirmoj vietoj pažymėti yra 
skyrių pirmininkai. Raportus iš
davė jie arba sekretoriai. Kiek 
apsilpusi buvo ketvirtojo sky
riaus veikla, bet dabar papildžius 
skyriaus valdybą uoliais veikė
jais, skyrius vėl žygiuos pirmyn.

Vienbalsiai priėmus balansą, 
išklausyti komisijų raportai:

Bufeto komisijos raportą pa
tiekė jaunuolis Raul Stalioraitis, 
iš kurio paaiškėjo, kad 1962 me
tais bufetas davė $ 45.436.85 gry 
no pelno. Vienok balanse, visų 
draugijų praktikuojamų sumeti
mų dėlei, paprasto bufeto apy
vartos pelnas rašomas atskirai, 
parengimų meto pelnas taipgi 
atskirai.

Vienbalsiai priimtas ir revizi
jos komisijos raportas, kurį pa
tiekė jos narys Julius Ascila.

Ligonius lankė tos komisijos 
narė K. Ručinskienė, aplankyda
ma 8 ir L. Ribikauskas 6. (Ant 
rytojaus, antros sesijos metu, 
suvažiavimas išrinko specialę ko
misiją, kurion įėjo I. Stukas, M. 
Baršauskas ir D. Simonaitienė. 
kurie nuvykę į sergančio veikėjo 
Jurgio Gervės namus perdavė 
suvažiavimo užuojautą, o akim 
sergantį veikėją Vladą Stunską 
komisija atsivežė pietauti su de
legatais).

Vienbalsiai priimtas ir SLA 
C V pirmininko Juozo Stalioraičio 
raportas. Tik delegatai pageida
vo, kad skyriai nebūtų sujungia
mi, mažinant jų skaičių, bet 
stengtis sukurti naujus skyrius 
toliau nuo sostinės, pav. Rosąrio, 
Santa Fe, Comodoro Rivadavia. 
Nors jie centro parengimų ne
lankys, bet apjungs lietuvius ir 
tolimiausiose Argentinos dalyse.

ISTORIJOS REIKALAS: Su
sivienijimo Lietuvių Istoriją bai
gia rašyti uolus SLA veteranas, 
nuoširdus mūsų bendradarbis, 
Andrius Jakubauskas. Bus pora 
šimtų puslapių teksto ir 100 pus
lapių paveikslų. Leidiniui Dr. 
Kudirkos biografiją turi parašęs 
Dr. A. Kairelis. Išleidimas įma
nomas iš anksto surenkant isto
rijos prenumeratas.

GYDYTOJAMS už narių vizi
tus pernai išmokėta $ 5.700. Be 
Dr. Scoley, kelesdešimt metų ti
krinančiam SLA narių sveikatą, 
jau kelinti metai tą patį darbą 
atlieka Dr. Jonas Simanauskas. 
Atstovas J. Rudėnas pageidavo,

kad prisilaikyti vien Dr. Sima- 
nausko; atstovas J. Vabolis pa
tarė ateity siųsti narius ir pas 
Dr. Aldą Šlepetį. Tuo tarpu pri
silaikoma dviejų pirmųjų. Nuo 
dabar ligoniai turės apsimokėti 
pusę honoraro.

STATYBOS reikalus svarstant 
pasakė savo nuomones beveik vi
si susirinkimo dalyviai. Papildo
mai statybai SLA pernai išleido 
apie $ 600.000. Skolų šiems me
tams buvo likę $ 342.850, bet jau 
šiemet atmokėta žymi skolos da
lis. Viena narių dalis yra šali
ninkė, kad parduoti dalį sklypų, 
iš esamų SLA 6 sklypų antroje 
gatvės pusėje, gavus kokį mili
joną pezų, galima baigti statyba. 
Kita narių dalis jokiu būdu ne
sutinka, kad SLA sklypai būtų 
parduodami; jie ragina juose 
įrengti patogumus jaunimo pa
rengimams, palikt automobilių 
pasistatymui vietą ir t.t.

Juozas Kanapinskas, neseniai 
pardavė vieną savo namą Hurlin- 
ghame. Susirinkime pareiškė, 
kad jis paskolins Susivienijimui 
$ 100.000, kad tik neparduoti 
sklypų. Bet Garbės Narys Pranas 
Stalioraitis pasakė: Reikia par
duoti ; žadi paskolint, bet kuomet 
reikės, tai neduosi. Įsižeidęs p. 
Kanapinskas pareiškė, kad dabar 
jau neskolins, ir jeigu trečią sky
rių norės prijungti prie kito, 
tai trečias prisidės prie Lietuvių 
Centro. Teko jieškoti auksinio vi
durio, kurį sudaro naujasis vice
pirmininkas. šiemet inžinerijos 
fakultetą baigiantis P. Aleškevi
čius: Išrinkti komisiją, kuri per 
2 - 3 mėnesius išstudijuos, kiek 
būtinai reikalinga statybos už
baigimui; kada bus galima atgau 
ti skolą iš Lanus miesto valdy
bos ; ar galima gauti bankinė 
paskola ir kiek galima gauti už 
priešakinius bei užpakalinius 
sklypus. Komisijon išrinkti: P. 
Aleškevičius, G. Pacas, K. Kliau
ga, J. Mikulėnas ir J. Rudėnas. 
Laukiama raporto ir nepaprasto 
atstovii susirinkimo.

SLA CV NARIŲ važinėjimo or 
ganizacijos reikalais išlaidoms 
mėnesiui paskirta: Pirm. $ 400, 
sekr. ir ižd. po $ 200 mėnesiui. 
Kitiems C V nariams pagal pri
duotas sąskaitas. Pažymėtina, 
kad C V sekretorė panelė Aida 
Kučinskaitė, jai priklausantį pe
reitų metų kelionių mokestį pa
aukavo Susivienijimui.

GARBĖS NARIŲ klausimą 
gvildenant, K. Urbanavičius pri
minė, kad jau prieš kelis metus 
buvo padarytas visuotino narių 
susirinkimo nutarimas, kad bu
vusį SLA pirmininką, veteraną 
Albertą Plesterninką išrinkti SL 
A Garbės Nariu. Vienok ir šį kar
tą pasitenkinta nutarimu pagerb
ti jį vermuto surengimu jo gar
bei. Tikrumoje, SLA nenukentė
tų, jeigu ir kiekvienais- metais 
po vieną Garbes Narį išsirinktų. 
Juk jų didžiuma jau išmirė!

Protokolo pasirašymui pasky
rus D.Simonaitienę ir A.šiaudvy- 
tį,suvažiavimo pirmininkas K.Sa
dukas gražiu žodžiu paskelbė se
sijas baigtomis.

DISKUSIJOSE apie įvairius 
SLA reikalus dalyvavo visa eilė 
atstovų ir svečių. Kalbant JAU
NIMO KLAUSIMU Dr. Kairelis 
pasakė, buk SLA neturi bazės, 
būk jo dukrą jam nepatogu at
vesti Susivienijiman, pasisakė 
nerandąs ką skaityti SLA orga
ne ir t.t. Atrodo, kad jam nepa
tinka draugijos, kurios skelbia 
savo apyskaitas.

Ypatingai buvo keista, kad tė
vas kompromituoja savo dukterį: 
Juk kovo 23 SLA jaunimo pa
rengime dalyvavo pora šimtų 
jaunuolių; nuotaika buvo tikrai 
kultūringa ir lietuviška; dalyva
vo keliolika universiteto studen
tų. Bet kam maloniau eiti pas 
vokiečius ar kitus svetimtaučius, 
o neateiti ton draugi] on, kurios 
adresu lieja krokodilo ašaras, 
tam yra tolimos lietuvybės pro
blemos. Nariai komentavo: „Dak 
taras be diplomo visuomet įsišo
ka“ ...

Charakteringa, kad ir II PAL 
Kongrese Urugvajuje ponia O.

Kairelienė šmeižė Susivienijimą, 
komunistindr ma jį ir aiškią ne
tiesą skelbdama, būk Dr. Basa
navičiaus vaxdo A. L. Centre bu
vę nutarimai prieš Lietuvos Him
ną.

LOTERIJOS bilietus arba už
mokėjimą už juos reikia grąžin
ti Susivienijimo Valdybai iki 24 
4. 63. Čia pat p. J. Kanapinskas 
apmokėjo už pa..-duotus ir paau
kavo $ 400. (žadėtos dovanos iš 
Quilmes negautai.

DABARTINĖ SLA CV yra to
kios sudėties: Pirm. J. Staliorai
tis, vicepirm. P. Aleškevičius; 
sekr. Aida Kučinskaitė, II sekr. 
Karolis žvinakevičius; ižd. J. 
Šutinis, II ižd. Albertas Stukas; 
C V nariai: J. Mikulėnas, L. Ri
bikauskas, R. Vosgirdas, J. Jez- 
nas; nariai - kandidatai: Like- 
rauskas, Pilypas.

REVIZIJOS KOMISIJA: Pr. 
Kučinskas, N. Pimpė, (naujai da- 
rinkti) ir savo kadencijos ne
baigę Kazimieras Kliauga ir Ju- 
line A^riln

BUFETO KOMISIJA: K. Ur
banavičius. G. Pacas ir R. Sta
lioraitis.

Kitos komisijos paliktos senos 
ctndpfi pc

KOVO 31 POSĖDŽIUI pirmi
ninkavo tas pats prezidiumas. 
Apart delegatų, matėsi ir svečių. 
Abi dienas dalyvavo A. L. Balso 
atstovai. Apsilankė ir Laiko ats
tovas. SUVAŽIAVIMAS VIEN
BALSIAI VĖL IŠRINKO A. L. 
BALSA SUSIVIENIJIMO 
SPAUDOS ORGANU.

SLA suvažiavimą filmavo J. 
Gilvydis; fotografavo suvažiavi
mą ir pietų su delegatais daly
vius A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas.

Dar vienas dalykas maloniai 
nuteikė delegatus, tai kad posė
džiuose reikalai buvo svarstomi 
LIETUVIU KALBA, kaip tai 
pridera lietuvių organizacijai. 
Posėdžiai vyko viršutinėje SLA 
salėje; pietauta savų medžių pa
vėsyje.

ASADO PIETŪS: Lietuvius la 
bai gerbiantis SLA 2 sk. vicepir
mininkas Raul Bottesi, dalyvau
damas kartu su žmona, mokyklos 
direktore, žavėjosi, kad tiek 
daug lietuvių automobilių SLA 
sode matosi, kad apie 300 gražios 
lietuvių publikos dalyvauja pie
tuose su delegatais. Džiaugėsi vi
si nuoširdūs susivienijimiečiai. 
(Parengimas buvo skelbtas tik 
AL Balse)

PIETŲ METU DARBAVOSI: 
Asado kepėjai: J. Timleris, P. 
Stasiūnas. M. Sobutas ir L. Ku
cinas. Salotus paruošė ir sve
čiams patarnavo ponios K. Ru
činskienė, D. Simonaitienė, K. 
Šapienė ir K. Jokubauskienė. Bu
fete dirbo: K. Leišys, L. Kiaulė
nas, St. Zaukas, V. Keršulis, VI. 
žekys ir L. Ribikauskas. Bilietus 
kontroliavo P. Pivoriūnas ir A. 
Pilypas. Stalus surikiavo A. Gud
monas ir J. Sakalauskas, o vy
riausiu tvarkos dabotoju buvo 
Juozas Mikulėnas.

NADAS GIEDRAITIS.

GIRDĖTA
SKAITYTA

MATYTA

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

IŠ EL SOLANO
Naujo Buenos Aires provinci

jos miesto San Francisco Solano 
valdyba sutrumpino vardą j EI 
Solano ir, vieton „kvadrų ir man 
zanų“, davė numerius gatvėms ir 
namams.

Prašydamas pakeisti mano ad
resą naujų potvarkiu, siunčiu 
$350 1963 metų prenumeratai ir 
A. L. Balso leidėjui gerb. Pranui 
Ožinskui dėkoju už tvarkingą 
laikraščio siuntinėjimą, linkėda
mas laimingų 1963 metų

J. Žlioba.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

JORGE Z I B E R K A
Contador — Khygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

LAIŠKAS IŠ VILLA DIEGO
Dėkodama už tvarkingą siun

tinėjimą Argentinos Lietuvių 
Balso, siunčiu čekį sumoje $ 350 
šiemetinei prenumeratai, o per
viršis mūsų spaudos darbo para
mai.

Linkėdama visokeriopo pasise
kimo, prašau priimti mano gilios 
pagarbos pareiškimą.

D. B. de Trach.
Villa Diego, Prov. Sta. Fe.
Prenumeratas apsimokėjo:

Mykolas Judickas ir $ 1.000 a., 
Inž. Vytautas J. Šliūpas $ 900a., 
Vladas Germanavičius ir $900 a., 
Jonas Mackevičius ir $ 600 a., 
Albinas Gumbaragis $ 550 aukų, 
Jonas Miežinskas ir $ 100 aukų, 
Dorotea B. de Trach ir $ 100 a., 
Juozas Griliauskas ir $ 50 aukų, 
Luisa T. Žibolienė, ir $ 40 aukų, 
Liudas Viskatis, 
Imis Lemberis, 
Gasparas Aleliūnas, 
Leonas Ryšelis, 
Elzbieta J. Gronskienė, 
Jonas Žibolis, 
Julius Juzauskas, 
Bronius Steponis, 
Irena Staskevičiūtė, 
Juozas Kučinskas, 
Juozas Mikalčius, 
Kazimieras Pačelis, 
Kazimieras Adomavičius, 
Vytautas Lisauskas, 
Juozas Nekrošius, 
Petras Poderys, 
Povilas Bružikas, 
Petras Mačiulis, 
Antanas Vaičaitis, 
Petras Merkys, 
Povilas Grigaitis, 
Kazys Leščiflkaitis, 
Justinas Braknis, 
Anupras Paukštė, 
Kazimieras Tuska, 
Jonas Kalvelis, 
Antanas Korsakas, 
Juozas Zavickas, 
Ona Matusevieienė, 
Vincas Šidlauskas, 
Klemensas Šidlauskas, 
Jurgis Kalavinskas, 
Aleksandras fBliujus, 
Ona Blujytė - Prychodko, 
Marija S. Stasiūnienė, 
Zigmas Valeika, 
Veronika S. Butkeraitienė, 
Benediktas Platakis, 
Stasys Stankevičius, 
Stasys Zaukas, 
Jurgis Žemaitis, 
Pranas Gaubuogis, 
Juozas Jocas, 
Jonas Grudzinskas.

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre 

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą. ,

„A. L. Balso Administracija.

i

TAI TAU IR DEMOKRATIJA!
Bulgarijos sostinėje, 'Sofijoj, 

studijuoja keliolika Afrikos ne
grų. Kuomet jie susirinko ir ban
dė sukurti Afrikos studentų Są
jungą, komunistinė Bulgarijos 
policija juos apdaužė ir išsklaidė.

Į Ghana sostinę, Accra, grįžo 
keli studentai su apraišiotomis 
galvomis.

(Pastaruoju laiku paaštrėjo 
persekiojimas negrų visoj Sovie
tų Sąjungoj ir komunistinėj Ki
nijoj. Nors J. A. Valstybėse ra
sinė neapykanta tamsių gaivalų 
tarpe dar nevisiškai išnyko, bet 
ten negrai gali kurti savo Sąjun
gas ir veikti savistoviai. O ko
munistiniame pasaulyje pogro
mai prieš negrus vis dažnėja.

United Press praneša, kad 
Masvos universitetą apleido di
džiuma Afirkos studentų, nega
lėdami pakęsti persekiojimo.

Vi,

I
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CONVOCATORIA
a 

Asamblea General Ordinaria 
del

CENTRO LITUANO
Señor Asociado:

En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Esta
tuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Vd. 
con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordina
ria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950, 
el domingo 21 de abril de 1963 a. las 16 horas, a fin de tratar la 
siguiente

ORDEN DEL DIA
Io Lectura del Acta anterior.
2o Designación de dos asociados para firmar el Acta
3o Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos 

y Recursos y Balance General correspondientes a 1962.
4a Informe del Organo de Fiscalización.
5° Aceptación de nuevos socios.
6o Renovación total de la COMISION DIRECTIVA, para el 

período 1963-1964 y Organo de Fiscalización para 1963.
7o Informe de la Sub-Comisión de Construcción.
8o Cierre de la Asamblea.
Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asistencia, 

aprovechamos para saludar a Vd. con la consideración más dis
tinguida.

Jorge Ziberka Casimiro Deveikis Pipiras
Secretario Presidente

DE LOS ESTATUTOS DEL CENTRO LITUANO:
Artículo 42. — Las Asambleas se celebrarán validamente, aún en 
los casos de reforma de Estatutos y de disolución social, sea cual 
fuera el número de socios concurrentes una hora después de la fija
da en la convocatoria, si antes no se hubiese reunido ya la mitad 
más uno de los socios con derecho a voto. — Las resoluciones se 
adoptarán por mayoría de la mitad más uno de los socios pre
sentes y la votación será ordinariamente por signos, pero cuan
do la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o nominal. 
En ningún caso, podrá aceptarse el voto por poder o por corres
pondencia.
❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖
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 Señor Comerciante o Industrial <>

VENCIMIENTO IMPUESTO A LOS REDITOS — 20 DE < ► 
ABRIL CONSULTE A CONTADOR NACIONAL < ►

JORGE J. ZIBERKA <►
ONEL. M. CHILAVERT 1079 — Bs. Aires — TE. 921-2439 < ►

1
 STATYBOS BENDROVĖ <£

C I P L A T A S. C. A.
Stato namus „Sistema Modular“ X

ARGENTINOS ATLANTIDOJ X

Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu X

Patogios išsimokėjimo sąlygos. X
Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, X

Santa Teresita — XAtlantida Argentina <>

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ !
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

OSO
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS 
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS 

NIŠKĄ TABAKĄ. 
INFORMACIJOS RAŠTINĖJ

PALTUS, VIL- 
IR AMERIKO-

E :

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124

&
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Balandžio 4 d., 1963 m. Ne 1204 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis ketvirtas

Moteris ir Pasaulis KASDIENINIAI REIKALAI
KANKINĖS ATSIMINIMUS JAUNAVEDŽIAI SUGRĮŽO Iš

60 ir net 70 metų žymiai lietuviš- 
kesni už daugelį tik prieš 10 metų 
čia atvykusiųjų.“

Tenka pasveikinti žurnalistą 
naujakurį E. Šulaitį už jo teisin
gą pastabą.

Visuomet, o ypatingai šiais lai
kais, lietuviškoji spauda atlieka 
didžiausią lietuvybės gyva išlai
kymo darbą, gelbėdama ateinan
čias gentkartes "lino nutautėjimo. 
Ir labai liūdna, kuomet neva „in
teligentai“ kartais didžiuojasi, 
kad jie lietuviškos spaudos darbo 
neremia. Keisčiausia, kad tie pa
viršutiniškai apsišlifavę tuščiavi
duriai, neturėdami jokio suprati
mo apie sunkų spaudos ir bendrą 
lietuvybės gaivinimo darbą, pre
tenduoja į mūsų organizacinio ir 
tautiniai visuomeninio darbo mo
kytojus. Ona.

— Vasario Šešioliktosios Lie
tuvių Gimnazijos Tautinių Šokių 
Ansamblis padabino Vasario še
šioliktos minėjimus Hamburge 
ir kitose Vakarų Vokietijos vie
tovėse.

— Marijos ir Enės Mažonyčių 
pastangomis atsikviesta jų moti
na iš Kauno, atvyko į JAV perei
tą gruodžio mėnesį. Mažonytės 
yra pabėgėlės. Jų motinai Mari
jai 76 m. amžiaus.

— Neringa Aleksandra Bačely- 
tė, gimusi Kaune 29. 3. 1933, sy
kiu su savo tėvu. inž. Zenonu 
Bačeliu, motina ir broliu Jurgiu 
atvyko Brazilijon 1948 metais, 
kur baigė aviacijos mokyklą ii’ 
pagarsėjo kaip aviatorė - akroba
tė Sao 'Paulo ir Rio de Janeiro. 
Brazilijos žurnalai pasipuošė šios 
gabios lietuvaitės nuotraukomis.

— Stefanija Vinclovaitė Sve- 
čiulienė, gyv. Montevideo mieste, 
Urugvajuje, pavargusi bekovoda
ma su gyvenimo nepasisekimais, 
nustojusi sveikatos, apleista vy
ro ir palaidūno sūnaus ir kitų 
pažįstamų, kurie beveliną par
puolusio savo artimo nematyti, 
kad nesudrumstų jiems gerą nuo
taiką. gaunanti nakvynę pas 
Ejercito de Salvación (Salava- 
shen Army).

— Aldona Stempužienė sykiu 
su solistu V. Verikaičiu koncer
tavo Chicagoje 2.3.1963.

KALBANT APIE 
NUTAUTĖJIMĄ

Didieji inteligentai ir liaudis iš 
laiko lietuvybę; pusinteligenčiai 

greit nutautę j a
Žurnalistas Vytautas Sirvydas 

Vienybėje rašo:
Pietario „Algimantas“ gal ne

mažesni mūsų jaunimo skaičių 
paskatino būti atkakliais lietu
viais, kiek ir 'Maironio dainos. 
Drauge pavėluotai sukaktį prisi
mindamas, A. P. Bagdonas ste
bisi : „Reikia stebėtis, kad pap
rastas kaimo vaikas (reiškia, 
valstiečių sūnus), lankydamas 
svetimas mokyklas, kur net 2 
fakultetu baigė (fizikos - mate
matikos ir medicinos, 1879 m. 
Maskvoje, sykiu su dr. Basana
vičium), išliko nepaliestas rusiš
kos įtakos tiek tautiniu, tiek ti
kybiniu atžvilgiu.“ Kadangi Pie
taris buvo rusų valdžios stipen
dininkas, gydytojo tarnybą turė
jo eiti Maskvos šiaurėje (Ustiuž- 
noje), kur vedė surusėjusią Lie
tuvos lenkę, ir mirė 1902 m. 
spalio 3 d.

Dr. Pietaris 1898 - 1900 metų 
tarpsniu buvo Vienybės Lietuv
ninkų bendradarbis V. Prūso 
slapyvarde. Čia išspausdino „Iš 
Mano Atsiminimų“ kuriuos A. 
Olšauskas vėliau atskira knyga 
išleido Chicagoje (1905 m., 301 
pusi.). Turėjo sūnus Jurgį. Adel- 
fiją ir Vincą, bei dukteris Anta
niną ir Marę. Viena duktė gyve
na, kaip rusė emigrantė, Pietų 
Amerikoje. Kitų likimas mums 
nežinomas. (Duktė Antanina su 
savo dukra ir jos šeima buvo vo
kiečių evakuota II Pas. karo 
metu ir paskui gyveno Vokieti
joje DP stovyklose. Red.) Įdomu 
kad, dr. Pietaris pavardę vesdin- 
davo iš prosenelio vokiečio Pe- 
tterio. kaip Kudirkos pavardė 
kilo iš Lietuvoj apsigyvenusio 
prancūzo Coderco. Pasaulis mar
gas. žmonės dar margesni! Kita
taučiai sulietuvėja ir išauklėja 
mums tautinio atbudimo žadin
tojus, paprastų valstiečių sūnūs 
iškopia į žmones, o aukštų lie
tuvių vaikai nutausta.

E. Šulaitis Naujienose teisėtai 
pasiklausia: Kasgi būtų buvę, jei 
pirmąją lietuvių emigraciją Ame 
rikon būtų vykę ne pilksermė- 
giai mažaraščiai, bet mokslo di
plomais išsipuošiusieji, kaip 1945 
metais? Labai galima — lietuvy
bė šiomis dienomis jau būtų bu
vus palaidota. Senieji išeiviai ir 
jų organizacijos yra reikalingos 
laukia paramos iš naujųjų. Tų 
organizacijų nariai, sulaukę 50,

VELIONĖS L. JANUŠIENĖS 
ATMINTIES PAGERBIMAS 
Liuda Garnelytė Janušienė mi

rė 19. 10. 1962. Jos vyro pastan
gomis 23. 3. 1963 tapo įvykintas 
jo mylimos žmonos atminties pa
gerbimas. Tą dieną Avellanedos 
lietuvių Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje įvyko iškilmingos mi
šios už velionės siela, kurias .at
laikė klebonas kum Vytautas Pa- 
lubjnskas, asistuojant kum Au
gustinui Steigvilai ir kum Anta
nui Lubickui.

Paskui Lietuvių Salės bufete 
įvyko pietūs, kuriuose p. J. Ja
nužio pakviesti, dalyvavo gimi
nės ir draugai, viso apie 70 žmo
nių. Pietus paruošė P. Sakalaus
kai su ponios E. Kaibutienės tal
ka, ponui Janužiui pasirūpinus, 
kad niekam nieko netruktų. Pie
tų metu, p. Iloracii Chopio pap
rašytas, žodi tarė - - L. Balso 
red. K. Norkus.

Villa Scasso ir kiti lietuviai, 
specialu Pullmanu p.askui aplan
kė velionės kapą, kaip buvo nu
matyta minėjimo tvarkoj.

Stella.
— Benediktas Survila, plačiai 

žinomo madų saliono SURVILA 
savininkas, atidarė specialų, mo
terų apsiaustų (paltų) skyrių, 
Suipacha 1093, kampas Santa 
Fe. Didelis pasirinkimas naujau
sių modelių; vietinių ir užsieni
nių medžiagų. Naujam salionui 
vadovauja p. Vladė Malelaitė - 
Survilienė.

— Daiva Lanutytė yra Aust
ralijos LB Valdyboje rūpintis 
jaunimo reikalais. Pirm. Jz. Jo
naitis, Vieepirm. M. Zakaras ir 
Jz. Maksvytis, sekr. Pov. Protas, 
ižd. Pr. Nagys, narys švietimo 
reikalams Henr. Keraitis.

— Pranė Balnytė Dudonienė 
prieš porą mėn. nusilaužiusi ko
ją, baigia sveikti savo namuose.

AR MODELIŲ PARODA 
LIUDIJA APIE GEROVĘ?
(E) —Vasario 19 d. Vilniaus 

filharmonijos patalpose Vilniaus 
modelių namai buvo surengę spe
cialių darbo drabužių naujausių 
modelių parodą. Dail. Lisauskie
nė Vilniaus radijo bendradarbiui 
paaiškino, kad, girdi, augant 
darbo žmonių gerovei, tad mūsų 
žmonės turį gražiai atrodyti ne 
tik gatvėje, teatre, bet ir darbe.

Esą jau paruošti drabužiai žve
jams. Ji norėtų, kad ir įmonėse 
darbininkai visi būtų apsirengę 
vienodai, kukliai, su įmonės em
blema ant kišenėlės. Norima spe
cialią aprangą pasiūlyti ir Lie
tuvos kolchozininkams.

Nuo vasario 25 d. Maskvoje 
buvo sprendžiami darbo drabu
žių klausimai, tačiau susidurta 
su sunkumais — sunku rasti me
džiagą, kuri būtų stipri, neblun- 
kančios, patvarios spalvos, ne- 
siglamžytų. Į Maskvą buvo nu
vežti ir Lietuvos sukurti mode
liai darbo drabužiams.

— Eufrozina Mikužiūtė, SLA 
ir Amerikos Lietuvių Tarybos 
veikėja, vadovauja JAV kuku
rūzų produktų bendrovės reika
lais New Yorke. Ji yra narė Pre
kybos Ženklų Asosiacijos, kurią 
sudaro beveik išimtinai advoka
tai.

— Dr. Alvina O. Šabanienė ta
po priimta Amerikos Chirurgų 
Kolegijom Savo konsultoriją tu
ri Chicagoje.

— Joana Juozaitytė, Toronte 
įvykusiame tautų festivalyje, iš 
57 kandidačių tapo išrinkta 
„Miss Freedom, 1963“.

— Drė Valerija B. Raulinaitie- 
nė, baigusi VD universitetą Kau
ne 1940 metais, direktoriauja psi 
chiatrinėje ligoninėje prie Great 
Lakes, JAV., kur yra 2.467 lovos. 
Ji ir jos vyras Viktoras atvyko į 
JAV po II karo. Jų duktė Rū
ta studijuoja Illinois universi
tete.

— V. Kasparaitytė M. Flinde- 
ryte, L. Bajerytė, A. Pačkevičius 
ir dar keli lietuviukai, besimo
kanti Vasario 16 Lietuvių Gim
nazijoje Vokietijoje, yra atvykę 
iš Lietuvos prieš 2 bei 3 metus.

AUDIMO FABRIKAS
ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių) 

PARDUODAMA PUBLIKAI
Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai

VALENTIN ALSINATALCAHUANO 2928

REIKALINGA IŠVERSTI
Kiek man teko kalbėsti su A. 

L. Balso skaitytojais ir skaityto
jomis, visi labai dėkingi, kad A. 
L. Balsas atspausdino 'Sibiro kan
kinės H. Tautvaišienės atsimini
mus.

Daugelio yra tokia nuomonė, 
tuos atsiminimus būtinai reika
linga išversti ispanų kalbon ir 
atspausdinti atskira knygele. Aš 
būčiau viena iš tų lietuvaičių, 
kuri padėti} išleisti.

Maria N. Tumienė.
Buenos Aires, 31. 3. 1963.
—Moksleivė Lilia Veronica 

Stančikaitė, vienturtė Antano ir 
Emilijos Vikanytės Stančikų dūk 
tė, viena iš pirmutinių Argenti
nos Lietuvių Centro Tautinių Šo
kių Ansamblio dalyvių, gabi de- 
klamuotoja, daug kartų dalyva
vusi kultūrinių parengimų pro
gramose, 23. 2. 1963. gerųjų tė
velių namuose Villa Lugane, iškil 
iningai atšventė savo amžiaus 15 
pavasarių sukaktį. Dalyvavo gi
minės, mokslo draugės ir visas 
ALC Ansamblis. Sukaktuvinin
kės tėvelių vaišinamas jaunimas 
gražiai linksminosi. Padainuota 
daug lietuviškų dainų ir sugiedo
ta sukaktuvininkei ir jos tėve
liams Ilgiausių Metų' Solenizan- 
tė gavo gražiu dovanų ir daug 
sveikinimų. Ona.

— Mokytoja Marta Vaištarai
te, iš Bernai, yra viena iš nedau
gelio lietuvaičių mokytojų vai
ruojančių automobilį. Prieš me
tus laiko įsigijusi automobiliui 
vairuoti leidimą, jaunoji mokyto
ja netik pati važinėja į tarnybą, 
bet ir savo tėvelius pavežioja.

Dr. Jono Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Centro jaunimo ansamblis svečiuose pas 
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje jaunimą, Dr. Vinco Kudirkos vardo salione, sausio 12, 
1962. Centriečiai kviečia Susivienijimo jaunimą savo parengunan Balandžio 27 dieną, IJbd, 

Tabaré 6950, Buenos Aires.

POVESTUVINĖS KELIONĖS
Juliaus ir Veronikos Šaprony- 

tės PU;. duktė, panelė 
Genovaitė Povilonytė, 23. 3. 63 
ištekėjo už savo sužadėtinio, in
žinerijos fakulteto studento Jo
se Maria Perez. Po iškilmingo 
šliūbo Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje, turtinga, vestuvių va
karienė įvyko jaunosios dėdės, 
'Stasio Buivio, namuose Alsino- 
jc, dalyvaujant apie 70 svečių, 
gausiai apdovanojusių jaunave
džius.

Be minėtų, vestuvėse matėsi 
šios lietuvių šeimynos: Alasevi- 
čiai, Chopiai, Gudinai, Leitai, 
Lukšai, kun. Vytautas Palubins
kas, A. Rudėnai, 'Sabučiai, Sma- 
lieeiai, Zalaga, Žalinkevičiai, 
Praškevičiai, Blondaitienė ir jau
nojo giminės.

Povestuvinę kelionę jaunieji 
praleido Tandilyje. H. Ch.

— Daktarė Danutė Ginterytė, 
medicinos gydytoja, kurios ves
tuvės su savo darbo kolega, me
dicinos gydytoju Dr. Carlos Al
berto Agustin Montonfano įvyks 
6. 4. 63. Šliūbas bus 19 vai Auš
ros Vartų bažnyčioje. Po poves
tuvinės kelionės gydytojai žada 
persikelt gyventi į pp. Ryšelių 
naujus namus gatvėje Piedrabue- 
na, Villa Lugano.

— Marija Kazlauskienė, daug 
metų dirbusi kaipo keliaujančio 
įvairumų parke kasininkė, išėjusi 
pensijon, nusilaužė koją. Jau 7 
mėnesiai guli Monte Grande ligo
ninėje, c. Garson 1C00 aukštumo
je. Ji yra suvalkietė. Kaimynai 
ir kaimynės prašomi aplankyti 
ligonę M. T.

TRUMPAI Iš VISUR LIETUVIAI GYDYTOJAI
— Emilė Pigagaitė iš Merki

nės,palikusi mokyklą nenuėjo 
kolchozan daržų ravėti nei šieno 
grėbti, bet apsigyveno pas savo 
tėvus ir uogaudama bei grybau
dama miškuose kelia daržų ravė
toji], pavydą, — rašo vilniškė 
„Tiesa“. Pasirodo, kad uogau
jant ir grybaujant daugiau už
dirbama, negu kolchozuose ir ne
reikia lenkti sprando prieš varo
vus.

— Vida Krištolaitytė ir Giedrė 
žumbakienė, yra tos laimingos 
dailininkės, kurių paveikslai bu
vo parodyti Chicagos menininkų 
parodoje. Iš 1.000 pristatytų dar
bų buvo priimta tik 300.

— Cayetano ir Nelida Babars- 
kaitė Scilobra, iš Wilde, 1961 m. 
išvykę į Chicago, 1. 3. 1963 su
silaukė pirmagimio sūnaus: Jo
se - Luis. „•Seneliai“, giminės ir 
jauni tėvai džiaugiasi šeimos pa
didėjimu.

— Stefanija Zienkaitė Kova- 
levski iš Buenos Aires, 2 mėn. 
atostogas praleido pas Venzlaus- 
kus, Ate. Cordero, Rio Negro.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito do Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-í -6488 
Casilla de Coreo 42, Moron.

— Alice Stephens - Steponavi
čienė, vadovaujanti savo vardo 
lietuvaičių chorui Chicagoje, yra 
geriausių chorų rinkimo komisi
jos narė ir Chicagos konservato
rijos profesorė.

— Zelenkevičienė, 76 m. am
žiaus, 24. 9. 62 iš Lietuvos atskri
do apsigyventi pas sūnų Austra
lijon. (Plačiai aprašydama įvykį 
Mūsų Pastogė nepaduoda nei 
motinos, nei sūnaus- vardų).

— Elena Mikalauskaitė Sveti- 
kienė, sykiu su naujametiniais 
sveikinimais ir prenumerata, pri
siuntė Lituanistikos Muziejui 
rinkinį Kalifornijos lietuvių pa
veikslų, L. Kančausko ir L. Brie
džio padarytų. Broliai M. V. Bir
žiškai tarpe Kalifornijos lietu
vių, paskutinė Kūčių vakarienė 
su Gasparu Velička ir kt.

— Moterų diplomačių skaičius 
Vokietijoje sparčiai didėja. Bon
uos aukštoje 'diplomatijos mo
kykloje po karo beveik nebuvo 
moterų. 'Pernai buvo 7 nuošim
čiai visų studentų. Gi šiais me
tais moterų skaičius sudaro 17%.

Dra. Angelica Baubinas — 
Constantinopla 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires. 
(Priima: Pirm., Tree ir Šešt. 
nuo 16—20 val.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas — 
Av. del Trabajo 2879, 
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Kellertas —
e. Castelli 997, Adrogue GR. 
Glew, prov. Buenos Aires.

Dr. Carlos D. Polityko — 
Billinghurst 1814, 1 -1, 
Dock Sud.

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Jose F. Masevičius — 
Rep. Argentina 3581, 
Valentin Alsina.

Dr. Petras Staneika — 
Sanatorio Temperley.
c. 'Semellera 981, Adrogue.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dra. Rosa židelis — 
Gral. J. A. Roca 854, 
TE. 655-0423 — Hurlingham.

Dra. Danutė Ginterytė — 
c. Ayo las 834, Quilmes, GR.

Dr. 'Petras Leipus, 
Berisso, GR.

Dr. Antanas Grucė, 
'Mar del Plata. GR.

Dr. Leonardas Petronis — 
Leandro N. Alem 610, 
Monte Grande, G.R.

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje Lom
bardi s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

3 > Drė. DANUTĖ GINTERYTĖ $

3 > Medicinos Gydytoja
<> (Clínica Médica)
<> Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir T
<(> šeštadieniais nuo 15 iki 19 vai. a

<> AYOLAS 834 — QUILMES X
O X

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

('Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

LIETUVIAI FOTOGRAFAI

Antanas Kirstukas —
Pje. R. O. de Zarate 3470,
Buenos Aires

Pranas Ožinskas —
José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
Ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

JUOKAI
Mark Twain ir profesorius

Būdamas jaunu reporteriu 
Mark Twain, sikiu traukiniu va
žiavusiam profesoriui sako:

— Pažaiskime klausimais ir 
atsakymais. Už neatsakymą vie
nas centas pabaudos.

'Profesorius pasiūlė mokėti po 
10 dolerių, bet pagalios susitarė 
taip: Jeigu ko nežinos profeso
rius, turės mokėti 10 dolerių, o 
ko nežinos jaunasis reporteris, 
mokės 5. Twain paklausė:

— Pone profesoriau, kas tai 
per sutvėrimas viena koja ir 
trimi sparnais?

Profesorius pagalvojo ir, pri
sipažinęs, kad nežino, sumokėjęs 
10 dolerių klausia:

— Aš visgi noriu žinoti, kas 
tai per sutvėrimas?

— Aš irgi nežinau, atsakė 
Twain, pridurdamas: O už neži
nojimą štai jums 5 doleriai.

 L. U.
NAUDINGA SELBTIS ARGEN

TINOS LIETUVIŲ BALSE!

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

DRA. ANA ROSA MISKUNAS T
<> CHIRURGE — DANTISTE X
X Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 

penktadieniais nuo 16 vai. < ►
X (Kitom dienom — pagal susitarimą). < ►
<£. Av. del Trabajo 2879 — ■— T. E. 66-8145^
<£> Buenos Aires

VIENINTĖLIS ”A. L. BALSO“ 
Leidyklos adresas — V. Lugano. 
Pinigus pašto perlaidomis ir ban
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
J. L. Suarez 5684, (Sue. 39) 
Buenos Aires, ARGENTINA

M. BALTAITYTÉ — FRET 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentín Alsias

F

25 de Moyo 611 - l®r. P.
T. E. 32-2412
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SUSIVIENIJIMO NARYS 
MOKSLO STIPENDIJANTAS

DAILIŲJŲ MENŲ KLÜBO 
VEIKLA

Los Angeles mieste, Kaliforni
joje, veikiantis Dailiųjų Menu 
Klubas savo susirinkime pagerbė 
ten mirusius didžiuosius mūsų 
tautos kultūrininkus profesorių 
Mykolą Biržišką ir dramaturgą 
Gasparą Veličką.

Taipgi tapo pagerbta rašytoja 
Alė Rūta, laimėjusi Dirvos pre
miją už savo romaną „Kelias kai
rėn“.

Gi 15. 12. 62 susirinkime, DM K 
pirmininkaujant naujajam pir
mininkui poetui Bernardui Braz
džioniui, DM K vicepirmininkas 
žurnalistas Bronys Raila prane
šė, kad Lietuvių Rašytojų Draugi 
jos 1962 metų premiją suteikti 
penki Kalifornijos lietuviai paau
kavo po 100 dolerių. Aukojo:

Inž. Bronius Budginas, kons
truktorius Klemensas Galiūnas, 
kun. Jonas Kučingis, autų me
chanikas Juozas Ramanauskas ir 
Bronė Starkienė.

ALB. Koresp.

LIETUVIAI URUGVAJAUS 
SPAUDOJE

Žurnalisto Albino Gumbaragio 
dėka kovo 12, „EI Plata“ dien
raštyje tilpo fotografija II PAL 
Kongreso delegacijos prie Urug
vajaus Laisvės Paminklo -Monte
video miesto centre.

O kovo 18, didžiojo sostinės 
Montevideo dienraščio „EI Pais“ 
ketvirtame puslapyje tilpo foto
grafija lietuvių apsilankymo pas 
Urugvajaus Krašto Tarybos pir
mininką — prezidentą Dr. H. 
Paysse Reyes Vyriausybės Rū
muose, kurioje, šalia Dr. Reyes, 
matome stovint ponią Oną G. 
Ožinskienę ir panelę Graužinytę, 
pasipuošusias lietuviškais tauti
niais drabužiais. K.

— Urugvajaus policijos valdi
ninkų dalis, imant lietuviams 
dokumentus (cédulas), vieton 
lietuvis, bando įrašyti rusas, mo- 
tivuodami tuo. kad Lietuva da
bar rusų okupuota arba tuo.

senesnio amžiaus žmonėskad
yra gimę earistinėje okupacijo
je. Vyrai lengviau i’ ’’ jišsikovoja 

bet moterys 
agentų sau- 

M. K.
Stasiulevičius.

Vyrai lengviau 
įrašymą lituano, 
kartais pasiduoda 
valei.

— Kun. Juozas 
jau metai laiko kaip klebonauja 
Santa įneš (Agnietės) parapijoj, 
Villa Bárrelo. Lanus E. Tai para
pijai priklauso ir Lanus kapinės. 
Kun. Juozas Stasiulevičius budi 
kapinėse nuo 10 iki 12 ir 15:30 
iki 17:30 kasdien. Lietuviai buvo 
pradėję daryti žygius šiose ka
pinėse gauti atskirą sklypą, bet 
paskutiniu laiku, atrodo vėl nie
ko nedaroma. R. I.

| VIKTORAS ŠALTAVIČIUS, I 
baldų fabrikantas

Į Guatemala 3146, Vai. Alsina | 
į Jaunavedžiams - išsimokėtinai |

Dėmesio Pietinės 
Amerikos Lietuviai

Ką tik išėjo iš spaudos dvi 
svarbios ir idomios Knygos: (1) 
Dieviškasis Amžių Planas su Brai 
žinių, Studijavimas Švento Raš
to 1 Tomas, šioje knygoj aprašo 
smulkmeniškai apie Ateinančius 
laikus, kas buvo išpranašauta 
tūkstančiai metų tam atgal, ir 
kas bus įvykinta čia ant žemės 
šiame tūkstantmetiniame amžiu
je Kristaus Karaliavime, 368 
puslapių. (2) Knyga — Laikas 
Prisiartino, Studijavimas Šven
to Rašto 2 Tomas. Šioje knygoje 
aprašo smulkmeniškai apie An
tikristus, kas jie do vieni yra, 
kur ta vyriausia galva gyvena, 
kokie jų darbai yra, tai yra Bib
lijos Antikristas, su 358 pusla
pių. Taipgi turim mažų knygu
čių ir Traktatų, kuriose aprašo 
apie Dievo Karalystės isteigimą 
čia ant žemės. Jos bus siunčia
mos VISAI VELTUI tiems, ku
rie interesuojasi apie Tiesą, apie 
Išganymą. Visuomet kreipkitės 
šiuo adresu: L. B. S. A. 212 E. 
3rd. Str, SPRING VALLEY, 
ILL. U. S. A.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 

PETRAS MARČIUKAITIS 
visokius medžio darbus atlieka
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

TARYBOS POSĖDIS
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir Spaudos Tarybos (ALO 
ST) posėdis įvyks penktadienį, 
balandžio 26. 1963, 20 valandą. 
Aušros Vartų parapijos salėje j 
Mendoza 2280, Avellaneda.

šiame posėdyje bus patiekta 
apyskaita iš Vasario 16 minėjimo 
ir aptarti visi kiti einamieji Ta
rybos reikalai.

Inž. St. Babronis, sekr.

BERISSO NAUJIENOS
Antanas Pakulnis, pensinin

kas, ilgametis Nemuno veikėjas, 
serga savo namuose. Sveikata 
gerėja.

Juozas Vogulis, Swifto parei
gūnas ir Mindaugo veikėjas, po 
chirurginės operacijos baigia

Krikštynos: Jonas ir Juanita 
Oriškai pakrikštino savo pirma
gimę dukrelę, Miriam. Krikšto 
tėvais buvo Albertas Griška ir 
panelė Irenė Daubaraitė iš Bue
nos Aires. Turtingose vaišėse 
skambėjo lietuviškos dainos ir 
linkėta ilgiausių metų mažytei 
Griškaitei.

Garnys: Gruodžio 28, 1962, 
padidėjo Berisso lietuvių koloni
ja : Juozo ir Zuzanos Moekaity- 
tės Vogulių šeimoje gimė pirma
gimis sūnus, kuriam parinktas 
vardas Sergio-Josė. Laimingai 
augti! Koresp.

— Kun. Dr. Kaz. Černiauskas, 
su 100 vietinių ekskursantų iš 
Rosario, po apsilankymo Lu- 
jane, 10. 2. 63, rosariečiams pa
rodė Avellanedos Lietuvių Salę, 
kur P. Sakalauskui vadovaujant, 
suruošti pietūs svečiams.

LIGONINĘ APLEIDUS
Man esant ligoninėje 4 mėne

sius ir 2 dienas, patyriau savo 
tautiečių nuoširdumą, už kurį 
šiuomi reiškiu gilią padėką. O 
ypatingai dėkoju lankytojams, 
poniai V. Skaržauskienei ir Juo
zui Kulakauskui.

Mykolas Tamoliūnas.
Berisso, 23. 3. 63.

JŪRININKO LAIŠKAS
Anglai 83 metus neturėjo to

kių šalčių, kaip šiemetiniai. O 
audros pasiutusiai blaškė laivus. 
Mums plaukiant Portugalijos lin
kui. bangos Įlaužė laivą. Sužei
dė tris jaunus jūrininkus. Kapi
tonas susirgo nervų liga. Jį nu
gabenus gydyti Švedijon, gavo
me naują kapitoną.

Kartą man čigonė išbūrė, kad 
aš mirsiu 37 metų sulaukęs. Vie
nok pasiekėme Švediją ir bai
giame remontuoti laivą, o greit 
turėsiu gražią progą vėl pasima
tyti su maloniais Argentinos lie
tuviais.

Klausant Vilniaus radiją nus
tebome, kad pranešėjas kaltina 
„'Dievo galybę“, dėl milijoninių 
nuostolių, kurie susidarė kolcho- 
zų bulvėms laukuose pasilikus. 
Bulvių laukai buvo paversti eže
rais, o vandeniui nuslūgus, bai
sus šaltis kankino. Taip ir liko 
laukuose kolchozų bulvės.

Bet privatininkai savo bulve
les nusikasė tvarkoj...

Puškorius.
Stockholmas, Švedija.

gi- 
kur 
bu-

J. A. V. KARIUOMENĖS 
PULKININKAS ŠOKUS

Antanas Šokus '(Shookus) 
mė East Granby vietovėje, 
yra gimusi mano žmona. Jis 
vo didelis sportininkas. Gimęs ta
bako augintojų darbo šeimoje, 
uoliai mokėsi, o dabar jau 23 me
tai kaip tarnauja JAV kariuo
menėje. Baigęs atitinkamą moks
lą, visuomet disciplinuotas, pas
kutiniame Korėjos kare tapo pa
keltas į pulkininko laipsnį.

Visiems South Windsor lietu
viams buvo malonu su juom pa
sikalbėti, kuomet jis mus aplan
kė pereitą gruodžio mėnesį. Spau 
da pasipuošė jo paveikslu ir pa
brėžė, kad buvusis sportininkas 
lietuvis, dabar JAV kariuomenės 
pulkininkas, malonus ir puošnus.

W. J. Jurgelas.

VIENINTĖLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAE DEL 

PLATOJE —
o. Córdoba 8380 —■
Telefonas: 3—1455
V. ir O. MatulionyU 

JANUSKEVIOIAI 
savininkai 

Asmenlžka gelminiu,k^ prleūtra 
Veikla visuomet.

Kordobos universitetą baigęs 
architektas Jonas Tumosa (s), 
dalyvaudamas architektūros dar
bų konkurse, išėjo trečiuoju vi
soj Argentinoj. Kituose konkur
suose jis laimėjo dvi stipendi
jas (bekas) mokslo pagilinimui. 
Vieną Prancūzijon, kitą Olandi- 
jon. -lis yra gimęs Argentinoje. 
Jo tėvai yra veiklūs SLA 6 sky
riaus nariai.

Vasario 26, SLA 6 skyrius 
Kordoboje suruošė išleistuves bu
vusiam savo pirmininkui ir veik
liam SLA nariui architektui Jo
nui Tumosai. Dalyvavo architek
to uošviai, brolis Algimantas su 
šeima, mamytė, Bendinskai, Ja
nuliai, Meilučiai ir kiti architek
to draugai.

Grįžęs iš Prancūzijos, arch. 
Tumosa ijada vykti Olandijon. 
Visiems susivienijimiečiams yra 
garbė, kad mūsii organizacijos 
veiklus narys laimėjo net dvi sti
pendijas mokslo pagilinimui Eu
ropos universitetuose.

P. Meilutis

SUSIVIENIJIMAS DĖKOJA
Visiems pasidarbavusiems na

riams ir gerbiamai publikai, skai
tlingai dalyvavusiai bendruose 
asado pietuose su delegatais 31. 
3. 1963;

Sekretorei Aidai Kučinskaitei 
už neėmimą jai paskirtų kelionės 
išlaidų 1962 metais;

Petrui Kuraičiui, už paaukavi- 
mą SLA statybai $500 ir Juozui 
Kanapinskui už paaukavimą tam 
pačiam tikslui $400.

SLA Centro Valdyba.
NAUJA SLA 3 SK. VALDYBA

SLA 3 skyriaus narių susirin
kime. įvykusiame Dr. V. Kudir
kos vardo salione 31. 3. b >, daly
vavo 15 narių. Skyriaus valdy
bon išrinkti:

Pirmininkas: Jz. Kanapinskas,
Vicepirm. —Vytautas Sadžius, 
Iždininkas: Jonas Rudėnas, 
Sekretorius: Ant. Kevėža, 
11 sekr. — Pranas Stalioraitis.

SLA 3 sk. Valdyba.
NAUJA 4 SK. VALDYBA

Savu laiku buvęs veikliausias 
ketvirtasis SLA skynius, dabar 
turintis 68 narius, 31. 3 63 susi
rinkime nutarė pagyvinti savo 
veikimą. Skyriaus valdybon iš
rinkti :

Pirmininkas Juozas Biliūnas, 
Chilabert 2358.

Vicepirm. Pranas Galbuogis, 
M. Moreno 2537.

Iždininkas Vincas Muižinin- 
kas, Corrales 2312, visi Nueva 
Ponmpeya, apart vicepirmininko 
kuris gyvena Valentin Alsinoje.

V. Muižininkas, sekr.
— Jonas Bukauskas, SLA na

rys, savo dirbtuvėje ir parduo
tuvėje, c. Rio Cuarto 3955, Nue
va «Pompeya, solduoja autogeniš- 
kai ir elektra, pripildo baterijas 
ir parduoda naujas padangas bei 
perleidžia mažai vartotas. (Neu
máticos, reparaciones, recauchu- 
taje). Atydus patarnavimas ir 
nuolaida SLA nariams, automo
bilių savininkams ir visiems lie
tuviams.

— Susivienijimiečių šeima di
dėja : Kovo 25. 1963, gimė Gui- 
llermito Luis Baršauskas, Gui
llermo ir Elenos Urbonavičiūtės 
Baršauskų sūnus. Jo sesutei Mo
nikai jau du metukai. Tėvai ir 
seneliai, visi uolūs SLA veikėjai, 
džiaugiasi sulaukę šeimos padi
dėjimo. Kudirka.

— SLA Dr. V. Kudirkos vardo 
salione 30. 3. 63 įvyko puošnios 
vestuvės. Kaimyninės maisto 
krautuvės savininkų duktė Mar
ta 'Susana Oparieio ištekėjo už 
Jose Luis Blanca. Povestuvinę 
kelionę jaunavedžiai praleido 
San Carlos de Dariloche.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA’’ 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

H PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymu 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baraeas), Bs. A&. TE. 21-0265

Lietuviai San Justo kapinyne. Centre, ranką ant kryžiaus laikąs, industríalas JONAS JA
NUŽIS, prie savo žmonos Liudos Garnelytės-Janušienės kapo, po bažnytinio ir pilietinio mi
nėjimo kovo 23, 1963 metų. Gerb. J. Janužio pastangomis šia proga iš Victoria kapinyno į 
San Justo kapus tapo perkelti vėlionies Anupro Šalčio palaikai ir palaidoti su Janužiu šei
mos mirusiais nariais: C. I. Manzana H-17. Argentinos lietuvių kolonijoje tai retas artimo 
meilės reiškinys, kurį parodė geros širdies tautietis p. Jonas Janušis. Ta proga Jis nuošir

džiai dėkoja visiems dalyvavusiems jo a. a. žmonos atminties pagerbime.

Nauji Kapai
MIRĖ GASPARAS LATVĖNAS

Kovo 12, 1963, staiga mirė 
Gasparas Latvėnas, 59 metų am
žiaus. Dalyvaujant artimiesiems, 
sekančią dieną palaidotas Saran
di kapuose.

Velionis buvo gimęs Minkūnų 
kaime. Panemunio v.. Rokiškio 
apskrityje. Į Argentiną atvyko 
1928 m. Daugiausia dirbo prie 
namų statybos. Argentinoje liko 
liūdinti žmona Veronika Čeka
nauskaitė Latvėnienė, savo šei
mą sukūrusis sūnus Robertas ir 
brolis Edvardas su šeima. Lie
tuvoje liko du broliai. Kazimie
ras ir Povilas su šeimomis.

a^a Gasparas Latvėnas, 
palaidotas Sarandi kapuose 

13. 3. 1963.

MONTE GRANDE MIESTE 
MIRĖ D. SMOLSKIENĖ

Kovo 28, 1963, Monte Grande 
(Esquí 379) mirė Domicėlė Sta- 
niuliūtė Smolskienė, 57 m. am
žiaus. Argentinon buvo atvykusi 
1928 metais iš Alytaus apskrities. 
Palaidota Monte Grande kapuo
se 31. 3. 63.

Argentinoje liko liūdintis vy
ras Antanas, duktė Onytė su vy
ru Antanu Balkevičium ir sūnum 
Stasiuku, sesuo Bronė Kueinskie- 
nė su šeima, švogeris Motiejus 
Smolskis su šeima ir daug drau
gų, kurie susirinkę palydėjo pa
vyzdingą lietuvaitę ir motiną į 
amžino poilsio vietą. J. D.

ANDRIUS BENDŽIUS DINGO 
BE ŽINIOS

Pensininkas, 63 metų amžiaus, 
kilęs iš Žiūriu kaimo, Slavikų v., 
Šakių, Andrius Bendžius - Ben- 
dzevičius (ceduloje „Bendzevi- 
cins“), sirgo tėvynės ilgesiu. Jam 
rodėsi, kad iš Lietuvos turinti 
atvykti jo sesuo. ‘Sausio 25, 1963, 
išeidamas iš namų pasakė, kad 
einąs uostan, kadangi turinti at
vykti jo sesuo iš Lietuvos. Išėjo 
ir nuo to laiko negrįžo.

Kas iš A. !L. Balso skaitytojų 
ką nors žinotų apie Andriaus 
Bendžiaus likimą, malonėkite 
pranešti namų savininkei poniai 
Emai Endzaitytei de Bak, Reme
dios de Escalada de San Martin 
2700, Valentín Alsina.

Žinanti likimą skambinkit AL 
Balso telefonu: 60-3153.

PENSIONAS „LITU ANTA “ 
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMLPAL, Córdoba 
Vasarotojai pralomi U anksto uisd 
sakyti kambarius. „LITUANIA“ 
prie pat ežero Oalamuchlta, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin

giems vasarotojams. 

f MATILDA GRUNDELYTĖ 
GOLCKVOŠČIUVLENĖ, biržietė, 
52 m. amžiaus, 21. 3. 63 mirė 
savo namuose. A. Aleorta 237, 
Lanus O. ir sekančią dieną pa
laidota Sarandi kapų nišoj, da
lyvaujant giminėms ir kaimy
nams. Religines apeigas atliko 
kun. A. Lubickas. Argentinoje 
liko liūdintis vyras Alfonsas, 
duktė Raquel, žentas J. A. Tier- 
cin.
t STEFANIJA GARŠVAITĖ- 
JANČUKIENĖ, kaunietė. 60 m. 
amžiaus, mirė 13. 3. 63 ir sekan
čią dieną tapo palaidota kapuose 
Flores. Liko liūdintis vyras, Lu
cas Janehuk, gyvenantis savo 
namuose. Montiel 5727, Villa Lu-

MIRĖ Dr. E. BUIVYDAITĖ - 
KUTORGIENĖ

— Vasario 13 d. Kaune 
mirė akiu gydytoja, kotn.

partijos narė Elena Buivydaitė - 
Kutorgienė. Gimusi 1888 m. Šiau
liuose, E. Kutorgienė, kaip pra
nešta „Tiesoje“ (39 nr.), pirmo
jo bolševikmečio metu jau buvo 
įsijungusi į „visuomeninį dar
bą“. vokiečių okupacijos metais 
dirbusi pogrindyje prieš okupan
tą, padėjusi belaisviams, į kom. 
partiją istojo 1943 m., palaikė 
ryšius su sovietiniais partizanais 
ir pan. 1944 m. sovietams vėl įsi
brovus j Lietuvą, gyd. Kutor
gienė buvo paskirta Ypatingosios 
valst. komisijos vokiečių pikta
darybėms aiškinti nare. Ji buvo 
apdovanota sovietiniais ordinais 
ir medaliais.
f JUOZAS BRAKNYS, atvy
kęs į Ameriką 1906 m. Chieagoje 
išmokęs fotografijos amato, nuo 
1914 m. turėjo Rochesteryje sa
vo foto studiją kur ir mirė J. šaulį apreikšti mums Dievą ir 
Braknys aktyviai rėmė lietuviš
ką veiklą, negailėjo aukų Lietu
vos vadavimo reikalams, skaitė 
beveik visą išeinančią lietuvių 
spaudą, daug padėjo atvyku
sioms tremtiniams ir buvo vienas 
iš sumanytojų įsteigti Lietuvių 
Radijo Valandėlę. 'Senatvėje, li
gos palaužtas, liko visų užmirš
tas. Čia giminių neturėjo — Ar
gentinoje liko vienintelis brolis 
Justinas Braknys. „D“.
t VACLOVAS GOŠTAUTAS, 
60 m. amžiaus, pereitą gruodžio 
mėnesį iš Kolumbijos persikėlęs 
Chicagon, ten staiga mirė. JAV 
liko žmona Lucija ir sūnus, Sta
sys, knygos apie Lietuvą ispanų 
kalba autorius. Velionis Goštau
tas yra buvęs Raseinių, Marijam
polės, paskui Vilkaviškio apskri
ties viršininku.
t PRANĖ PRŪSAITĖ ŠTREI
MIKIENĖ mirė Berisse 1.4.63. 
Plačiau kitame ALB. numeryje.

ANTANO BUNDINIO 
ekonomiškas pensionas 
MAR DEL PLATOJE

c. 186, Nr, 1750 —
Bosque Grande, atras 

Sanatorio Seneril
Informes:

Canning 1706; TE. 72-4020

Restoranas “DOS AMIGOS’’ 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202 

t KRISTINA STANISLOVAI- 
TIENĖ, LDLD pirmininkė, gy
dytojo Stanislovaičio žmona, 14. 
12.62 mirė Waterbury, Conn., su
laukusi 60 m. amžiaus.
t KONSTATINAS GALKAUS- 
KAS, muzikas ir kompozitorius, 
simfonijų ir liaudies dainų mu
zikos kūrėjas, sulaukęs 88 m. 
amžiaus, mirė Vilniuje 21. 2. 63.
•J- PIJUS KEVĖŽA mirė 6. 1. 
63, Rumford, Me., JAV, sulau
kęs 77 m. amžiaus. 'Liko liūdinti 
žmona. Lawrence 13. 1. 63 mirė 
Valerija Gacėnaitė - Šimonienė. 
Gardneryje 24. L 63 mirė Ste
ponas Gerasimavičius.

Keleivis.

Išmintingai daro tautos, kurios 
vieton išmetę sumas gėlėms, jas 
paskiria mirusiųjų šeimoms, užuo
jautų paskelbimui savoje spaudo
je arba parėmimui savo tautos 
kultūrinių bei mokslinių organi
zacijų.

(Iš Dr. K. Griniaus minčių).

EVANGELIJOS TIESOS

IŠGANYMO UŽTIKRINIMAS
I

Jėzus Kristus atėjo į šį pa-

kalbėti apie mūsų amžinybės li
kimą. „Kas tiki sūnui — prie 
progos pasakė Jis — tas turi 
amžiną gyvenimą; kas netiki Sū
nui, tas nematys gyveninio, bet 
Dievo pasmerkimas pasilieka ant 
to“.

Ap. Povilo laiške romėnams, 
8-to perskyr. 33 ir 34-je eilutėse, 
randame tą griežtą išsireiškimą, 
sudarantį ' visą prištariavimą 
prieš kiekvieną drįstantį statyti 
abejonėje turimą tikrenybę to, 
kuris yra padėjęs savo viltį Kris
tuje. 'Sako taip: „Kas apkaltins 
Dievo išrinktuosius? — Dievas 
yra, kuris juos apteisina. Kas 
juos pasmerks? — Kristus yra 
už juos numiręs; net dar dau
giau, — Jis yra prisikėlęs iš nu
mirusių ir sėdi Dievo Dešinėje, 
kuris taipgi ir užtaria už mus“.

Ap. Povilas statydamas šiuos 
klausimus, kurie savo gramatinė
je formoje reikalauja neigiamo 
atsakymo, duoda ir pagrindą tam 
atsakymui. Klausimas yra: kas 
gali pasmerkti Dievo išganytuo
sius? Atsakymas savaime aiškus, 
kad niekas negali jų pasmerkti; 
ir tuojau jis nurodo to pasmerki
mo negalimybės priežąstis, kurios 
yra. šios: Kristus numirė; Kris
tus Prisikėlė; Kristus sėdi Die
vo Dešinėje; Kristus užtaria už 
mus.

('Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Ns 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900).
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Puslapis šeštas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Balandžio 4 d., 1963 m. 'Na 120-1

ARGENTINOS 
Lietuvių Gyvenimo

naujienos
g Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

J.

<
Lietuvių Centro 

Žinios
Kazimierų ir Juozų parama 
Argentinos Lietuvių Centrui

Tikrai turtingos vaišės Dr.
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centro didžioje salėje 
įvyko kovo 23, dalyvaujant rink
tinei publikai.

Po $ 1.000 savo vardinių pro
ga sumokėjo:

Kazys Deveikis - Pipiras,
Kazys Mankus,
Kazys Pociūnas ir

Stankūnas (iš Kordo-

4>$$4>

OBRAS TECNICAS DE GRAN INTERES 
del fondo editorial de Ediciones G. Gili S. A. 

sobre 
Historia-Filosofía 
Diccionarios 
Economía doméstica 
Química e industrias 
químicas. 
Marina

O
$<►

BOUTIQUE “MARTA”
« Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav. |
O AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM |

>;• Viskas moterims.- -— Įvairiausių dovanų pasirinkimas z
« (Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

CENTRO JAUNIMAS 
rengia 

LINKSMA JAUNIMO 
VAKARĄ!

Balandžio-Abril 27 dieną
Tabaré 6950 — Buenos Aires 

Gera muzika šokiams, įdomi pro
grama scenoje. Atsilankę 

gailėsite!
nesi-

Įžangos:
Svečiams (vyrams) ....
Viešnioms (moterims) .. 
A. L. Centro nariams — 
parodžiusiems prie Įėjimo 
ALC nario mokesčio apsi
mokėjimo kvitą už gruo
dį, 1962 ..........................
Narėms ..........................
Įžangas iš anksto galima įsigyt 

A. L. Centre ir pas Ansamblio 
dalyvius.
Viso didžiojo Buenos Aires lie
tuvių jaunimą maloniai kviečia 
dalyvauti —

Lietuvių Centro Jaunimas.

$

$
$

60
40

40
20

Kazys 
bos).
Juozas Rudaitis, i
Juozas Šulnys ir
Juozas Zavickas (iš Boulogne). 
Jaunos moksleivės ir scenos 

veikėjos Nelidos Zavickaitės pa- 
siūlimu, Kazimierams ir Juozams 
sugiedota Ilgiausių Metų. Po 
jaukių vaišių, kurios davė A. L. 
Centro statybos naudai apie 
8.000 pezij pelno, p. Marytei Za- 
vickienei vadovaujant, padai
nuota lietuviškų dainų ir bendrai 
pasikalbėta organizacijos reika
lais. Jaunimas pasišoko.

Šio simpatingo pobūvio suren
gimui daugiausia pasidarbavo A. 
Rinkevičiai, P. Kisieliai ir K. De- 
veikiai su šeimomis. Foto nuo
traukas padarė Pr. Ožinskas.

Stalai buvo nepaprastai gra
žiai papuošti gėlėmis. Skanių 
valgių, gero vyno buvo su per
teklium. šia proga pramoninin
kas Juozas Zavickas padovanojo 
Lietuvių Centrui marmurinį sta
lą su puošnia, šachmatams lošti 
lenta vidury. R. I.

— Argentinos Lietu  viri Centro 
Revizijos Komisija, Juozui Šul
niui vadovaujant, kovo 30 ir 31, 
1963. padarė viso ALC judomo 
turto patikrinimą, kad duoti pil
ną pranešimą visuotinam narių 
susirinkimui 27. 4. 63.

— A. L. Centro posėdyje, įvy
kusiame 30. 3. 1963, dalyvavo: 
Valdybos nariai: A. Ruplėnas, 
J. Ziberka, G. Aleliūnas, B. Ku
lionis. Pr. Vileikis ir L. Viska- 
tis. Rev. komisiją atstovavo J. 
šulnis ir V. Valatka. Garbės na
riai: L. Ryšelis ir J. Gradeekas. 
Nariai: A. Viturys, J. Zoruba, B. 
Paždagis, C. Urbanavičius, A. 
Mičiūdas, P. Jelinskas, K. Mąs
lioms, Pr, Kalibatas, P. Ožinskas, 

Kryžiokas, 
Misiūnienė, 
Maslionienė

E

12,

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 
SU PASKAITA IR 

ĮDOMIA PROGRAMA 
įvyks 

Sekmadienį, Gegužės—Mayo 
1963, 16 val. (4 val. p. p.)

Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950 — Buenos Aires 
VISOS ir VISI kviečiami kas 

kuom gali prisidėti prie tinkamo, 
LIETUVĖS MOTINOS pager
bimo.

Kaip visuomet bus bendras ar
batos stalas su pačių Motinų bei 
jų gerbėjų pagamintais skanės
tais. Atžalynas patieks naujų 
dainų ir lietuvhj liaudies šokių 
bei žaidimų.

Tad visos ir visi ruoškimės tai 
dienai Argentinos Lietuvių Cent
ran — Tabaré 6950, V. Lugano.

Norinti prisidėti prie Motinos 
Dienos minėjimo, prašomi atvyk
ti pasitariman balandžio 21, 15 
vai. Argentinos Lietuvių Cent
ran. Rengimo Komisija.

gj VELYKOS LIETUVOJ: Sū
raus vandens maudynių „Lietu
va“ savininkai Masiokai, ruošia 
balandžio 14, per Velykas, šau
nius pietus, sezono uždarymo 
proga, su stipriais ir minkštais 
gėrimais. Norintieji dalyvauti 
prašoma užsisakyti iš anksto, ne 
vėliau 4 dienom. Moterims $ 200; 
vyrams $ 300.
Įžangas galima sumokėti ir A. L. 
Balso Administracijoje.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL” 

Pr. Mickevičius y Cía.
Av. Saenz — Bs. Aires 

T. E. 91-0716

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

Matemáticas-Topografía 
Dibujo-Bellas artes 
Arquitectura-Ingeniería 
Mecánica-Electricidad 
Artes y oficios 
Aventuras

(Otorgamos 10% de rebajas sobre toda compra)
Solicite informes sobre condiciones de compra a 

Regina Staškūnas — TE. 30 - 9998 y 33 - 4185
Agüero 1481 — Capital

<►
O

JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

<> Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

PADĖKA
Lietuvių Centro nariams

Nuoširdžiai dėkoju 'Lietuvių 
Centro nariams, kurie pirko lote
rijos bilietus, baltą rankinuką 
(cartera) išleisti, pas p. Eleną 
Ryselienę. Tie nariai sušelpė 
mane sunkiame gyvenimo laiko
tarpyje; jiems visiems širdingas 
ačiū!

Adolfas Bružiks.
Prierašas: Adolfo Bružiko nu

megztą ir į loteriją išleistą ran
kinuką, išlošė Nr. 21. Asmuo, iš
lošęs jį, gali atsiimti iš Elenos 
Ryselienės, c. Cosquin 5555, Bue
nos Aires, kelios kvadros nuo A. 
L. Centro. E. R.

J. Pileckis, D. 
Gronskienė, O. 
Stančikienė, V. 
Ona Ožinskienė.

Aptarus susirinkimo dieno
tvarkę, priimta apyskaita, kuri 
bus patiekta visuotinam A L C 
narių susirinkimui. Taipgi pasi
tartą įvairiais einamaisiais reika
lais. R. I.

— Argentinos Lietuvių Centro 
visuotino narių susirinkimo die
notvarkė telpa trečiame puslapy.

— Argentinos Lietuvių Centro 
jaunimui, surengusiam keturių 
dienų KARNAVALŲ ŠOKIUS A. 
L. Centre, gražiai papuošusiam 
salę, priklauso nuoširdus įverti- 
nimas-padėka. Iškilmingas Kar
navalų Gražuolių vainikavimas 

įvyks 27. 4. 1963, to paties jau
nimo vakaro metu.

— A. L. Centro Ansamblio jau
nimas kruopščiai ruošiasi pirmam 
šio sezono pasirodymui. Beveik 
visi berniukai įsigijo gražius tau
tinius drabužius. Merginos, O. 
Ožinskienei prižiūrint, varžosi, 
kuri gražiau išsisiuvinės savo pa
rėdus. Luis Lemberis su Vytau
tu Balčiūnu šeštadienių vakarais 
ir sekmadienių rytais su visu An
sambliu daro pratimus. Vienu 
žodžiu, jaunimas ruošiasi gražiai 
pasirodyti Balandžio - Abril 27, 
Lietuvių Centre, Tabaré 6950.

— Aleksandras Mikėnas gavo 
padėkos laišką nuo vėlionies 
Genriko Šimkūno giminių iš Lie
tuvos, už jo nusiųstas Lietuvon 
A. L. Balso iškarpas su S L A 
Garbės Nario G. Šimkūno nekro
logu.

ir

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, ate 

PETRAS VAIOEKONIS, sav.
Wames 378 Villa Crespo

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.:

Bacacay 741 Uriarte 3046
BOULOGNE — SUB MBB

į
UA» Oi* v. ,
: Eaštin* Ir Parduotuvė 
_ T44 tt_:   onua '

Ignas Andrijauskas, 
muzikas -chorvedis, kurio vado
vaujamas A. L. Centro jaunimo 
choras pasirodys su naujomis 
dainomis ALC. ansambliečių pa
rengime 27. 4. 63, 21 vai. ALC. 
Dr. J. Basanavičiaus vardo salė
je, Tabaré 6950, Villa Lugano — 
Buenos Aires. Buenos Aires ir 
apylinkės jaunimas ir senimas 

rengiasi dalyvauti.
— Kun. Stasys Saplys, MIC, 

1. 4. 63 išskrido į JAV dalyvauti 
Marijonų kongregacijos suvažia
vime ir rinkimuose naujo Provin
cijolo.

— Osvaldas Mikėnas atlieka 
karinės tarnybos prievolę Argen
tinos kariuomenėje, mieste Azul.

— Robertas Pocius iš Villa De
voto atlieka karinės tarnybos 
prievolę, tarnaudamas policijoje. 
Paskirtas 39 komisarijon, Villa 
Ur quiza.

— Petras Poteliūnas, (kilęs iš 
Jaroslavo), prašomas atsiliepti 
pas V. Vilkelį, c. El Plata 3775, 
Villa Caraza.

— Bronius Eidukonis su žmo
na Stefanija Krovaite ir dukra 
Maryte (Cholita) buvo iniciato
riai surengti Vasario 16 minėji
mą Mira Mar pajūry, kuris įvy
ko 16. 2. 1963, Dūdų viešbuty, 
dalyvaujant visiems lietuviams 
vasarotojams. Po Himno ir kal
bų, įvyko vaišės.

— Vytautas Vitkauskas, spaus 
tuvininkas - linotipininkas, nu
sipirko gražius mūrinius namus 
Villa Calzada miestelyje už $ 350. 
000 ir su šeima persikėlė į juos 
gyventi.

— Antanas Aleksa, jaunas in
dustríalas iš Avellanedos, lanko 
Avellanedos Technologijos Uni
versitetą.

— Jose - Ricardo Babarskas, iš 
Wilde, 5 metai studijuoja inži
neriją La Platos Universitete. 
Ten pat studijuoja Juan - Anto
nio Stulgis iš Quilines. Albinas 
Antanaitis studijuoja agronomi
ją. Visuose La 'Platos Universi
teto fakultetuose yra lietuvių stu 
dentų ir studenčių.

— Latvių ansamblis „Laima“ 
1963, 1 balandžio gražiai pasirodė 
per TV C. 11, įvairių tautų pro
gramoje. Lietuvių „Rambynas“ 
taipgi kviečiamas. Diena dar ne
nustatyta.
VISOKĮ statybos darbai 

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas 

EUGENIO VAICEKĖNAS 
Tabaré 6982 — Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E. 60-0528

O
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DAKTARAS JULIUS SAKA- , 
LAUSKAS AUKŠTOSE 1

PAREIGOSE '
Veterinarijos gydytojas, Dr. 

Julius Sakalauskas su žmona Sa- 
lomea Valaityte, kaip ir apie 
1.000 lietuvių DP 1947 metais 
pasiekė Argentiną. Trumpai pa
gyvenus pas Petrą ir Mariją Sa
kalauskaitę (daktaro pusseserę) 
Bilevičius, Dr. Sakalauskas buvo 
pakviestas vadovauti Carlos O’ 
Grady laboratorija tos firmos 
dvare.

'Nors Dr. Sakalauskas buvo pa
tenkintas tarnyba, bet norėjo 
darbuotis savo profesijos srity.

Pagyvenus porą metų, susida
rė sąlygos išvykti į Kanadą. Ten 
nuvykus, Dr. Julius Sakalauskas 
gavo greitai paskyrimą Surrey 
Centre srities gydytoju, gerai įsi
taisė ir niekuomet neužmiršta sa
vo giminių, Marijos ir Petro Bi- 
levičių. Dažnai jiems per Petrą 
Baroną, kuris čia lankosi Cana
dian Pacific lėktuvų bendrovės 
reikalais, atsiunčia dovanų. Pra
eitą mėnesį, nors P. Baronas pa
siekė tik Venezuela, bet per fir
mos Argentinos skyriaus direk
torių atsiuntė pp. Bilevičiams 
110 dolerių. Dr. J. S. taipgi pre
numeruoja A. L. Balsą ir visus 
kitus mūsų Leidyklos leidinius.

Dr. Julius Sakalauskas yra 
vienas iš nedaugelio tų žmonių, 
kurie nedegina tiltų ir palaiko 
ryšius su savo žmonėmis.

Neseniai Dr. J. Sakalauskas ta
po išrinktas Kanados Veterina
rijos Gydytojų Sąjungos finansų 
sekretorium. Jo aukštos pareigos 
teikia garbę visiems lietuviams. 
Sveikiname Dr. Sakalauską, kai
po nuoširdų A. L .Balso bendra
darbį ir rėmėją. R. I.

KROATAI KVIEČIA 
LIETUVIUS

Kroatijos nepriklausomybės 
paskelbimo 22 metų sukaktį mi
ni Buenos Aires Kroatų Organi
zacijų Sąjunga 14. 4. 1963, tokia 
programa:

9 vai. pamaldos De La Salle 
bažnyčioje, Rio Bamba 650. Gie
dos choras „Jadran“.

10 vai. vainiko padėjimas prie 
San Martin karsto Katedroje.

10:30 vai. pilietinis minėjimas 
Kolegijos salėje, Rio Bamba 650, 
Buenos Aires.

'Lietuvių kolonija maloniai 
kviečiama dalyvauti.

— Juozas Gelžinis, pensinin
kas, iš La Falda, Kordobos kal
nų, buvo atvykęs į Buenos Aires. 
Aplankė AL Balso Redakciją, 
pusbrolio, Prano Jankausko lydi
mas aplankė Argentinos Lietuvių 
Centrą ir savo pažįstamus.

— Kazimieras Adamavičius iš 
La Luisą, apsimokėdamas A. L. 

. Balso prenumeratą, pasiuntė me
džiagų paketą savo giminėms 

¡ Lietuvon. Jis jau kelis kartus 
. siunčia paketus Lietuvon per A.

L. Balso Administraciją.
— Julius Petronis, daug metų 

išdirbęs General Motors fabrike 
. kaipo vyriausias gamybos ins

pektorius, atsisakė iš tarnybos ir 
j tvarko pensijos dokumentus. 

(Ponia Petronienė dar tebedirba 
toj pačioj firmoj, kaipo sanitarė 

, -enfermera). Grįžtant p. Kazi
mierui Stankūnui į Villa del Di
que, p. Petronis, pavažiavęs 

: drauge, porą savaičių praleido 
. Calamuchita paežerėj.

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE’’

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

— Kazimieras Sadukas, S L A 
6 skyriaus pirmininkas iš Kordo
bos, pirmininkavęs SLA atstovų 
suvažiavimui, viešėdamas pas Al
bertą ir E. Plesterninkus, aplan
kė A. L. Balsą, įteikdamas savo 
ir kitų Kordobos lietuvių prenu
meratas. Gerb. K. Sadukas ap
lankė keletą savo draugų ir grį
žo Kordobon, savo šeimos židi
niu.

— Stasys Pocius, Augustas šid 
lauskas su žmona, Bronius Les- 
kauskas su žmona, Antanina Ver- 
bickiene su uošve Marija Verbic- 
kiene, Stasys Vilkišius, Juozas 
Šneideris šiemetines vasaros atos
togas praleido Palšių pensione 
„Lituania“, prie ežero Calamu- 
ehita, Villa Rumipal.

O DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

— Petras Varneckas, turintis 
automobilių dažymo
(chapa y pintura) savo namuose, 
Resistencia, Chaco,
praleido Santa Fe mieste, kur 
jo sūnus, inžinierius liūgo Var
neckas profesoriauja universite
te. Paskui pabuvojo Mar del 
Platoje ir pas savo kaimyną Jo
ną Ulkę Buenos Aires mieste. 
Aplankė A. L. Balsą, sumokėda
mas S 750 savo prenumeratai. Sū
nus Petras, perito mercantil ir 
sūnus Ernesto dirba drauge su 
tėvu. Ponia Varneckienė šeimi
ninkauja namuose.

—V i k t o r a s Bagdonavičius, 
gyv. c. 37, Nr. 544, (Esq. 15), 
Berazategui, prašo atsiliepti Bro
nių Kazlauską ir Stasį Gridziuš- 
ką' virš nurodytu adresu, arba į 
A. L. Balso Redakciją.

— Aleksandras Budrys savo 
autu porą kartų važinėjo į Misio
nes prekybos reikalais.

dirbtuvę

atostogas

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR”
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FONGBM
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ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

KOMERCINIU ĮRENGIMŲ 
Fabrikas “CEFRAL“

F. Čepas U A. Čepas 
savininkai

NOGOYA 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo Įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš 
tinėms. Reikalaukit kai- 

nuoraščių.

i? u
6

MODERNIŠKA RŪBŲ g
SIUVYKLA j A 

JUOZAS GUČAS? savininkas w 
Užsieninės ir vietinės medžią- Q 
gos; Moderniškas rūbų pasiu- W 
vimas. — Kainos prieinamos y

— užtikrina klijentų y
patenkinimą. ®

Santos Dumont 2474, Bs. Aires Q 
771 — 5455 ®

M

■

BALDUS PADIRBA IR «MOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153
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